

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 3. po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.  
Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.  
Biuro Redakcyi i Administracyi Ulica Wałowa 1. 29.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł.; kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.  
Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, ówczesni zaś i miesięczni za dopłatą, pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 ct., kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.  
Listy należy frankować. Reklamacye otwarte wolne są od opłaty pocztowej.

## CZĘŚĆ URZĘDOWA.

Jego c. i k. Apostolska Mość raczył najwyższym postanowieniem z d. 23. września b. r. nadać najlaskawiej właścicielowi dóbr, dr. Michałowi Tustanowskiemu w uznaniu jego prawie półwiekowej wszechstronnej zasłużonej działalności krzyż kawalerski orderu Leopolda.

Dnia 19. t. m. skonstatowano księgosusz w stadzie wołów liczącym 98 sztuk na dworcu kolejnym w Oświęcimiu. Zarządzono z tego powodu środki ostrożności i usmieńczenia zarazy ustawą z dnia 19. czerwca 1868 r. nakazane, mianowicie wstrzymano w Oświęcimiu wyładowanie bydła rogatego koleją przybyłego, celem nakarmiania i napawania, oraz odbywania targów w miejscu i ustanowiono trzechemilowy okrąg zarazy, do którego wcielono następujące miejscowości w powiecie białskim: Babice przy Oświęcimiu, Broszkowice, Brzezinka, Pławy, Harmenze, Łazy przy Oświęcimiu, Rajsko, Budy, Wilczkowice, Skidzin, Brzeszcze, Janiszowice, Bielany, Willamowice, Starawieś dolna i górna, Dankowice, Kaniów, Bestwin-ka, Bestwina, Janowice, Piszarowice, Hecznarowice, Kobiernice, Bujaków, Kozy, Hałc-ków, Komarowice, Czaniec, Kęty, Włosienica, Bulowice, Nowawieś, Malec, Kańczuga przy Kętach, Łęki, Osiek, Grojec, Łazy, Stare-stawy, Zaborze, Dwory, Kruki, Polanka wielka, Monowice, Poręba wielka, Przecieszyn, Wilkowice.

W powiecie wadowickim: Rozczyny, Andrychów miasto i wieś, Inwałd, Wieprz przy Andrychowie, Nidek, Przeciszów, Piotrowice, Zator, Podolsze, Koło lipowiec-kie, Rudzie, Głębocice, Gierałtowice, Gierałtowiczki, Frydrychowice, Radocza, Woźniki, Graboszyce, Bachowice, Grodzisko, Trzebieńczyce, Łaskowa, Spytkowice przy Zato-rze, Miejsce, Smolice, Palczowice.

W powiecie chrzanowskim: Bobrek, Bobrowniki górne i dolne, Gorzów, Chełmek, Dąb, Jeleń, Jaworzno, Dąbrowa, Cieszkowice, Buczyna, Góry Luszowskie, Siersza, Luszowice, Balin, Kąty, Chrzanów, Wodna, Trzebinia, Młoszowa, Trzebinia, Ko-ścielec, Piła, Bołecin, Nieporaz, Kaśmirówka,

Regulice, Alwernia, Kwarczała, Okleśnia, Rozkochoń, Jankowice, Babice, Płaza, Pogorzyce, Zagórze, Mętków, Ostropole, Libiąż mały i wielki.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa  
Lwów, dnia 25. Września 1873.

## CZĘŚĆ NIEURZĘDOWA.

### PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Lwów, dnia 2 października

Giełda wiedeńska zwraca znowu żywszą uwagę na siebie. Zdawało się już kilka razy, że przesilenie minęło, a tymczasem zaufanie i kredyt tak się ciągle chwieją, że nieraz blahy powód wywołuje obawy, a w dalszym następstwie nowy spadek kursów. Coraz widoczniej pokazuje się, że dzisiejsze przesilenie ma wszelkie cechy radykalnego przeobrażenia stosunków giełdowych. Zwo- dnicze powodzenie dotychczasowej spekulacji tak fałszywej w założeniu a chybionej w dal- szym rozwoju, tkwi w pamięci każdego ka- pitalisty, więc nie można się dziwić, że do- tąd jeszcze nie ufa zwrotowi i nie chwytą za papiery, których kurs często rażąco różni się od prawdziwej wartości. Stanowcze przeobrażenie stosunków wymaga niezawo- dnie dłuższego czasu i może być tylko wspólnie dziełem własnej i obcej pomocy. Dotąd jednakże koła interesowane mało zrobiły ze swojej strony, a natomiast spuszczały się za nadto na pomoc rządu, który pewnie nie zaniedbał swoich obowiązków zaraz w pier- wszej chwili katastrofy.

Minister skarbu zaraz po powrocie do Wiednia spotkał się z całym szeregiem spraw nader ważnych i trudnych. Pomina- wszy coraz liczniejsze głosy wzywające rząd do udzielenia pomocy uciśnionej giełdzie, już sam budżet austriacki stanowi niemałe za- danie w obec bliskiego terminu otwarcia Ra-

dy państwa. Obok budżetu austriackiego czeka ministra skarbu praca nad wspólnym budżetem całej monarchii i dalsze rokowanie w sprawie bankowej.

Dotąd jeszcze w dziennikach ber- lińskich podróż króla Wilkora Emanuela jest wypadkiem świeżym i najważniejszym. O politycznych skutkach podróży obiega mnóstwo wersyi, których sprzeczność jest tylko pozorną. Wszystkie głosy bowiem zgad- dzają się na to, że celem podróży nie było zawarcie formalnego układu, lecz tylko od- świeżenie węzłów przyjaźni i sympatyj, któ- re kiedyś mogą oddać wielką przysługę Niem- com i Włochom. Za przyjęcie króla włoskie- go w Berlinie odpowiedziało wszelkim oczekiwaniom. dowodzą ponowne pogłoski o re- wizycie w Rzymie. Cesarz Wilhelm miał za- pewnić króla włoskiego, że chętnie odwie- dziłby go w Rzymie, ale stan zdrowia nie pozwoli mu może odbyć tak daleką i nużą- cą podróż. W takim razie uda się może do stolicy Włoch cesarzowicz niemiecki.

Im więcej dzienniki niemieckie uderza- ją na monarchistów francuskich, a natomiast podnoszą wysoko zalety republiki, tem większą przysługę oddają sprawie re- stauracyi monarchicznej. Republika francuska miałaby może daleko więcej zwolenników w kraju, gdyby jej nie kompromitowała ta bardzo czuła opieka dziennikarstwa niemiec- kiego. Monarchia — to powrót do dawnej wielkości Francyi, republika, — to abdyka- cya z tej wielkości i zrzeniecie się wszelkie- go odwetu za poniesione klęski! Tak argu- mentują monarchiści a dla poparcia swoich argumentów wskazują na głosy dzienników niemieckich, a mianowicie berlińskich, które tak gorąco życzą sobie utrzymania republiki.

Komuniści hiszpańscy zbombardo- wali miasto Alicante w obecności kilku okrę- tów zagranicznych, a mianowicie angielskich, które neutralnie przypatrywały się temu smu- tnemu aktowi. Do ostatniej chwili mniemały

dzienniki angielskie, że okręty W. Brytanii sprzeciwia się aktowi dalszego barbarzyństwa. Dzienniki niemieckie dziwią się tak skrupu- latnemu zastosowaniu zasady nieinterwen- cyi wobec Contrerasa i floty, której postę- powanie niczem się nie różni od zwykłego korsarstwa.

**Austria - Węgry.** Telegram wiedeński *Bohemia* donosi, że rozdanie orderów za zasługi położone około wystawy powsze- chnej, nastąpi niezawodnie w dniu imienia Najjaśniejszego Pana.

— Dnia 28go Września odbyło się w Wiedniu końcowe posiedzenie komisyy, która zajmowała się sprawą kwaterowania wojsk. Żalıtawscy członkowie komisyy powrócili już do Pesztu. Podkomissya wypra- cowała projekt ustawy z poprawkami poje- dynczych członków a ministerstwa, do któ- rych ta sprawa należy, starać się będą wy- jaśnić punkta sprzeczne i tym sposobem usu- nąć niezgodność w zapatrywaniach. Co do głównej sprawy panowała harmonia pomię- dzy członkami komisyy. Względny wojskowo- strategiczne decydowały przy oznaczeniu miejscowości, powiatów, komitatów i gmin, w których mają być założone koszary. Kwe- stya pieniężna stała na drugim planie. W Wę- grzech nie istnieje tak jak w Austrii pewny fundusz na te cele, więc kwestya pieniężna będzie tylko w Węgrzech trudną do rozwią- zania. Według pobieżnego obliczenia, koszta na koszary dla jednego batalionu piechoty wynoszą 150.000 zlr. a dla kawalerii i koni 250.000 zlr. Projekt ustawy zostanie wykoń- czony w ministerstwach dla obu części mo- narchii a może nawet zwołaną zostanie jes- zcze raz komisya.

— Mimo abstencyi biskupów, subwen- cya państwowa już rozdana została w wię- kszej części krajów koronnych.

**Niemcy.** Rząd pruski postanowił nie- tylko uznać staro-katolickiego biskupa Rein- kensa lecz także wyznaczyć mu stałą placę. Jest to nowy dowód, że rząd nie zachwiał się dotąd wcale w bezwzględnej walce wy- powiedzianej stronnictwu katolickiemu.

— Niemieckie dzienniki poświęcają kró- lowi włoskiemu artykuły pożegnalne, które

## Mistrz Devus.

Nim nauka wstąpiła w dzisiejsze kra- jny jasności, nim opuściła nieliczne cele kla- sztorne i zrzuciwszy z siebie grubą osłonę tajemnicy stała się wspólną duchową własno- ścią kół szerokiej — przebyć musiała epo- kę dziwnych obłądów, stawała się tematem kę fantazmagoryj, służyła za pole popisu zaró- wno marzycielom jak szalbierzom.

Nieuprawiana tak jak dziś cierpliwie i systematycznie, nie mając pod sobą silnego fundamentu rzetelnych doświadczeń i trze- żwych, nieuprzedzonych badań, nieprzystę- pna prawie szerszemu światu, najzdolniejsze niekiedy umysły sprowadzała na drogę fan- tasyicznego labiryntu. Chciano uprzędać rezultata, które tylko powolną, z wiekami postępującą pracę uwięzić mogą, usiłowa- no skokiem jednym stanąć u ostatecznych wyników wiedzy, a zagadki przyrody rozwią- zać za pomocą zaklęć magicznych.

Ztąd poszło że nauki, które dziś tak zbawiennie służą ludzkości, szły w parze albo z potwornym przesądem, albo z ni- kczemnym szalbierstwem, że matematyka koczowała się w kabalistykę, chemja w al- chemję, astronomja w astrologję.

Przy niskim stanie oświaty w dawnych wiekach nie dziw, że nie umiano odróżnić wiedzy od marzycielstwa, naukę od szalbierstwa, a tem tłumaczy się owa powsze- chna niemal wiara w tajemniczą potęgę cza- rodziejstwa, w prorocтва kabalistyki, w ho- roskopy i wróżby astrologji, w cuda al- chemji, w sztukę robienia złota, w kamień filozoficzny, w elixyr wieczystego życia i w tym podobne potworności. Podzielali tę- wiarę ludzie nawet słynący nauką i stano- wiskiem, protegowali ją niektórzy monarcho- wie — a przynależało, że jeden tylko prawie kościół potępiał ją stanowczo, wal- cząc gorliwie przeciw adeptom magji, ma- rzycielom lub oszustom.

Korzystając z pomyslnego usposobienia waleśali się po całej Europie alchemicy i mago- wie, udający cudotwórców i posiadaczy tajem- nic potężnych, które Opatrzność sobie tylko zachowała, ludząc łatwowiernych sztucznym robieniem złota, wiedzą przyszłości, umie- jętnością dowolnego przedłużania życia itp.

Polska nie była także obcą temu kie- runkowi zbłąkanych lub rozmarzonych umy- słów, a przesyady współczesne i w niej zna- chodziły echo. Czy posiadała u siebie tak licznych mistrzów alchemji i magii jak inne kraje, wątpić należy, dwie bowiem tylko po- stacie tego rodzaju dochowały się aż do na- szych czasów: legendarny Twardowski, sprzy- mierzenie szatana i ów Sędziwój, który po- siąść miał najwyższe tajemnice cudotwórczej alchemji a którego na jednym z swych obrazów przedstawił nam nasz znakmity Matejko.

Jeżeli nie mieliśmy wielu domorodnych magów i czarodziejów, takich przynajmniej, którzyby byli zasłynęli aż w nasze czasy — to niebrakło nam za to nigdy cudzoziem- skich szarlatanów i szalbierzy, którzy w węd- rowce swej opierali się także o Polskę, szukając w niej łatwownych i tego złota, którego bardzo byli chciwi, chociaż utrzymy- wali, że je dowoli sztucznie robić potrafią. Niema wskazówki, aby oszukani przez podo- bnych mistrzów czarnoksiężkich magnaci polscy wieszali ich na złoconych szubienicach, jak to czynili niektórzy xiążęta zagraniczni, ale niema też przykładów, aby mieli byli kicdykolwiek większe i trwalsze powodzenie na dworach szlacheckich lub królewskich, i aby długo mogli byli wyzyskiwać łatwo- wierność współczesną.

Podzielał w Polsce ten los także i mistrz Devus. W pielgrzymkach swoich za- wadził on o Polskę i o jej dwór królewski, ale choć mu tu nie grożono ani stosem ani więzieniem, wyniósł się, nie znalazłszy tak- kich ofiar swej szalbierczej sztuki, jakich wiele spotykał za granicą. Kto był mistrz Devus i jak się dostał do Polski? — o tem pokrótce opowiemy naszym czytelnikom.

Devus urodził się w roku 1527 w Lon- dynie, był zatem Anglikiem, a właściwie jego nazwisko, ubrane później w okazalszy teno- laciński, było Jan Dee. Oddawał się od pierw- szej młodości żarliwie naukom, osobiwie matematycznym i doprowadził istotnie do znakomitej biegłości na tem polu, jak mu to przynajmą niektórzy poważni współczesni uczeni, n. p. Casaubonus, który nawet napi- sał obszerną jego biografję. Jako uczonej matematyk zdobył sobie Devus rozgłośną sławę, a wielu monarchów, jak n. p. król francuzki Franciszek i cesarz Karol V, na swój dwór niejednokrotnie zapraszać go mieli. Był profesorem w Belgii a później w Pary- żu, gdzie licznych miał wielbicieli i powagę bardzo uczonego męża.

Następnie znajdujemy go w własnej oj- czyźnie, w Anglii, gdzie ubiegał się z koleji o względy Henryka VIII, królowej Maryi i królowej Elżbiety, ale z niebardzo pomyslnym skutkiem, skoro tak ochotnie poszedł za radą polskiego magnata, który go z sobą do Polski zawiózł, jak to zaraz obaczymy. Zdaje się, że Devus nie myślał z początku o odgrywaniu roli czarodzieja i alchemika, i że skłoniło go do tego tylko niepowodze- nie, jakiego doznał mimo wielu bardzo sza- cownych usług, które oddał współczesnej nauce. Uczony Leibnitz, który mu poświęcił kilka uwag w swych dziełach, twierdzi na- wet, że Devus nigdy nie był oszustem, ale oszukany, że sam silnie wierzył w to, w co drugim wierzyć kazał, i że padł tylko ofiarą własnego marzycielstwa i obłąkanej przesądami fantazyi.

Trudno nam wchodzić, które z tych przypuszczeń jest prawdziwym — dość, że Devus, porzuciwszy nagle rolę zwykłego uczo- nego, połączył się z jakimś Edwardem Kelleyem, mistykiem i szarlatanem, i że w- spół zawięzcie poczęli się oddawać magicz- nym praktykom. Obaj adepci poczęli się tru- dnić wywoływaniem duchów i czarodziejskie- mi sztukami, spisując dziennik swych magi- cznych doświadczeń, który jeszcze do XVIII. wieku się zachował. Przy tych exorcyzmach

i gusłach używali obaj mistrzowie dwóch czar- noksiężkich przyrządów, które przez współcze- snych zostały dokładnie opisane. Jednym z nich był tak zwany "stół przymierza," o którym obaj szarlatani twierdzili, że sporządzony został według wskazówek, objawionych im przez archanioła Gabriela; drugim zaś na- rzędziem magicznym był okrągły, kulisty krzysztal, talizman dziwnej potęgi, zapomo- cą którego Devus odgadywał tajniki przyszłości.

Ale gusła te znać nie wielu znalazły łatwownych, i obaj nasi magicy byli w bar- dzo krytycznym położeniu, gdy się im nagle zjawił wybacwa w osobie polskiego szlachci- ea z mistycznym i awanturczym usposobie- niem. Polakiem tym był Wojciech Łaski, wojewoda Sieradzki.

Łaski, w którym widocznie wiele było pociągu do przygód awanturcznych, pociąg zresztą wspólnego kilku członkom tej znako- mitej rodziny, która wydała Jana, słynnego swą protestancką żarliwością i swemi dzi- wnymi przysgodami w różnych stronach Eu- ropy. Zapomniany dziś już niemiecki uczonej Adelung, który w swej bezimiennie wydanej *Historji ludzkiego obłąkania* podał najobszer- niejszą i najdokładniejszą wiadomość o De- vusie, powiada że Łaski przybył do Anglii wiedziony rozgłosem mądrości królowej Elż- biety — minął się tedy z celem, bo zamiast podziwiać mądrość, stał się ofiarą potwor- nego przesądu.

Przybywszy na dwór królowej Elżbiety w r. 1583 poznał tam Łaski Devusa, który odrazu umiał przemówić do imaginacyi polskiego szlachcica, rozmiłowanej w rze- czach mających urok tajemniczy i nadprzy- rodzony. Złudzony pozorami Łaski nie spo- czął, dopóki Devus i Kelley nie przypuścili go do swych tajemniczych operacyi i dopóki nie pozwolili mu być świadkiem swych ku- glarstw i niedorzecznych gusł — a nieba- wem obaj szalbierze tak uwikłali Łaskiego w swe sidła, że uważał ich za prawdziwych mistrzów magji.

(Dokończenie nastąpi.)

pod względem życzliwości nie ustępują wcale artykułom pisany na powitanie królewskiego gościa. „Z wdzięcznością — pisze *Nordd. Allg. Ztg.* — przyjmujemy do wiadomości wyrazy uczuć, jakimi Włochy przejęte są wobec Niemiec i ich cesarza; jeżeli w chwili uroczystego przyjęcia dostojnego gościa żelazny krzyż ściśle połączony został z Sabaudzkim krzyżem, to jest to symboliczną oznaką, że i w groźnych chwilach Niemcy i Włochy wytrwają w tej harmonii.“ Ilustracją tego artykułu stanowią słowa wypowiedziane przez włoskiego ministra prezydenta: „Un parfait accord régné entre nous et l'Allemagne.“

**Francya.** *L'Avenir National* ogłasza pismo ks. Napoleona, w którym tenże oświadcza, iż przystępuje do przymierza bonapartyzmo-republikańskiego celem przeszkodzenia wspólnymi siłami restauracji borbonskiej. Projekt tego przymierza podał przed kilku dniami naczelny redaktor *Avenir National* Portalis, a pominięty milczeniem przez dzienniki bonapartyzmo-republikańskie ogłosił w swym dzienniku list otwarty do ks. Napoleona wzywając go, ażeby wraz z swym stronnictwem wszedł w sojusz z republikanami. Ks. Napoleon zgodził się zaraz na ten plan i w godzinę później przysłał odpowiedź na wspomniany list otwarty. Odpowiedź ta, która ogromnie wywołała wrażenie w Paryżu, tak opiewa: „Mój Panie! otwarty i niespodziewany krok pański zmusza mię do krótkiej odpowiedzi, którą mi dyktują przekonania całego życia mego. Jest to obowiązkiem każdego obywatela, ażeby w groźnej sytuacji, w jakiej się obecnie znajdujemy, nie opuszczał miasta jak to czynili neutralni w starożytności. Nie, ja nie jestem neutralnym i nie opuszczę placu boju. Mogę przemawiać tylko we własnym imieniu, spodziewam się jednak, iż nie będą mię ganili ci, których serce bije żywiej na wspomnienie nazwiska Napoleona. Przyprawienie do skutku przymierza demokracji narodowej z demokracją Napoleońską było programem całego mego życia politycznego. Walczmy pod naszym sztandarem i wnieśmy go przeciw białej chorągwi, która jest obcą naszej nowożytnej Francji, a którą porzuciłoby wielką ofiarą dla pretendenta. Jaką zresztą wartość może mieć to ustępstwo ostatniej chwili? Rząd Bourbonów może być tryumfem tylko reakcyjnej klerykałnej i niepopularnej polityki. Tylko chorągiew rewolucyjnej chroni i strzeże od wieku prawie ducha i sławy Francji, pod tą chorągwią tylko może naród dojść do prawdziwej demokratycznej przyszłości... Spuśćmy zasłonę na wzajemne rozterki, na kłótnie, wycieczki i walki, wspierajmy zasadę zwierzchnictwa narodowego bez którego czekają nas tylko niebezpieczeństwa, niezgoda i klęski. Działajmy zgodnie, niedopuszczmy niebezpiecznych prób, utwórzmy św. przymierze patriotów.“

— Minister spraw wewnętrznych wydał pod d. 27. września okólnik do prefektów, z którego podajemy najważniejsze ustępy: „Panie prefekcie! W pierwszym moim okólniku polecałem panu wskazywać, według których miało pan postępować, chcąc rząd zadowolić; w okólniku tym polecałem panu między innymi, stanąć na czele konserwatystów i czuwać nad ściśmym wykonaniem obowiązujących ustaw. Ku memu zadowoleniu muszę tu podnieść, iż zastosowałeś się pan do podanych wskazówek, w skutek czego powaga władzy została utwierdzoną, a w całym kraju zapanował spokój i porządek publiczny. Od dwóch lat został zakres czynności prefektów znacznie rozszerzony. W tym bowiem czasie oddano prowadzenie rachunków spraw gminnych pod kontrolę prefektów, prefekci likwidowali koszt wojenne, rozdzielali indemnizację wojenną i musieli przeprowadzać nową ustawę rekrutacyjną. Uwzględniając nawet to wszystko, nie mogę jednakże nie wspomnieć o tem, że niektóre sprawy bardzo długo zalegają w biurach prefektur. Rzecz panu będzie po starać się o to, ażeby na przyszłość nie był w tem nieprzyjemnym położeniu i nie potrzebował czynić p. takich wyrzutów. Zarazem polecam panu, ażebyś wezwał od siebie podprefektów do spiesznego załatwienia spraw które nie cierpią zwłoki; podprefekci zaś mają wpływać na merów, ażeby sprawy gminne, od których dobro całego kraju zależy, nie mniej spiesźnie załatwiano były. Tym sposobem przyczynisz się pan do utrzymania porządku i ściślejszego połączenia władzy centralnej z administracją municy palną i będziesz mógł wykonywać nad swoim departamentem błogą i rozumną opiekę, do której ustawa cię powołuje. Tak tylko postępując można wspierać usiłowania narodu, którego podziwiania godna siła żywotna objawia się w najrozmaitszych kierunkach pracy, w zaniwaniu do oszczędności, i który z głębi duszy jest przekonany, że dobra administracja nie tylko najlepszą jest polityką, lecz także, prawdziwą siłą uczciwego rządu. Przyjm panie prefekcie i t. d. Minister spraw wewnętrznych Beulé.“

— Dzienniki francuzkie donoszą, iż minister Beulé ma zamiar nadać każdemu departamentowi specjalnego sekretarza jeneralnego, do którego należałyby wyłącznie sprawy policyjne. Jeżeliby projekt ministra został przyjęty, miałyby każdy departament dwóch sekretarzy jeneralnych, z których jednemu poruczonoby sprawy cywilne a drugiemu sprawy polityczne. Zmiana ta w administracji departamentowej kosztowałaby około 10 milionów fr.

— Listem ks. Napoleona, któryśmy wczoraj na tem miejscu podali, zajmuje się obecnie przeważnie opinia publiczna i dzienniki wszystkich stronnictw we Francji. Z powodu rzezonego listu podaje organ stronnictwa skrajno republikańskiego *Republique française* na czele ostatniego swego numeru następujący komunikat: „Dziennik *Avenir National*, który dotąd należał do dzienników republikańskich, podał w ostatnich dniach dwa listy otwarte, jeden od naczelnego redaktora tego dziennika a drugi od ks. Napoleona. W tej wymianie listów jest mowa o przymierzu, które dziennik ten proponuje, a na które ks. Napoleon przystaje i przyrzeka, iż będzie wspierał demokrację francuską. Stanowisko stronnictwa republikańskiego wobec tej sprawy jest jasne i nie-dwuznaczne. Rewolucya jest przedewszystkiem wolnością, którą Bonapartowie dwa razy zniszczyli. Nie potrzebujemy z żadnym księciem zawierać przymierza. Po Sedan i Metz nie mogą nam Bonapartyści dać pomocy ani u wojska ani u zwolenników powszechnego głosowania. Demokracya wojska, o której nam wspominają, poznała swe błędy z lat 1848 i 1851. Wie ona, że samowładcy każą sobie drogę opłacać swą opieką nad ludem. Demokracya wie, że Bourboni jej zagrożają, lecz wie ona także, że Bonapartowie wyzyskaliby ją i zniszczyli.“

**Hiszpania.** Według wiadomości telegraficznych rozpoczęło się bombardowanie miasta Alicante dnia 28. Września o godzinie 6. rano. Rzucono przeszło 500 pocisków, a między niemi bomby napełnione naftą. Obrona była bohaterską. Miasto wiele ucierpiało; dużo domów leży w gruzach. Jenerał Leballos i minister spraw wewnętrznych naradzali się na największe niebezpieczeństwo; wojsko załogi miasta ubiegło się w odwadze i karności. Artylerya dowodził dawniejsi oficerowie tej broni i dali dowody, iż organizacja jest dobrą. Po dziewięciu-godzinnym bombardowaniu cofnęli się powstańcy i odpłynęli ku wschodowi. Skuteczna obrona Alicante budzi powszechne zaufanie do rządu. Podczas bombardowania musiał ogień artyleryjski z miasta niektóre okręty, do odwrotu; okręty „Mendez“, „Nunez“ i „Numancia“ znacznych doznały uszkodzeń.

— Załoga Kartaginy, dowiedziawszy się iż rząd madrycki wysłał znaczną część armii obłężniczej gdzieindziej, zrobiła dnia 28. Września drugą wycieczkę. Tym razem wypadła załoga miasta na pozycję, bronioną przez jenerała Figuerasa, lecz silny ogień artyleryjki zmusił ją do odwrotu.

— Wiadomości o potyczce brygady Azzondo z Karlistami są dość sprzeczne. Miał on zaatakować Karlistów w mieście Jativa w prowincji Waleacyi i wtrącić ich do warowni, gdzie ich otoczył i trzymał w oblężeniu. Pierwsza wycieczka Karlistów została skutecznie odpartą; w kilka dni później wszakże nadeszła Karlistom odsiecz pod dowództwem Vallor, który zaraz zaatakował skrzydło armii jenerała Azzondo. Wskutek tego musieli się cofnąć wojska republikańskie, straciwszy 20 żołnierzy.

— Z Madrytu donoszą d. 29. września: Ogłoszony wczoraj manifest lewicy został zaraz po wydrukowaniu skonfiskowany. Dnia 28. września odbyło się u deputowanego Montesimora zgromadzenie radykalnych członków kortezów; d. 29. września odbędzie się konferencya konserwatystów u marszałka Serrano. Rząd rozwiązał czwarty batalion ochotników z Barcelony.

## Akademia umiejętności w Krakowie. \*)

Szanowna Redakcyo! Przy kończącej się porze wakacyjnej upraszam o umieszczenie następujących wiadomości o publikacjach i pracach Akademii umiejętności, według przyjętego na teraz porządku, zanim regulamin uchwalony zostanie.

Kraków, dnia 18. września 1873.

Dr. Józef Szujski,  
sekretarz Akad.

Wyjątki dotychczasowego wewnętrznego urzędzenia Akademii umiejętności w Krakowie.

Do załatwienia czynności naukowych Akademii służą: 1. Posiedzenia walne. 2. Posiedzenia wydziałowe. 3. Komisje akademickie. 4. Publikacje naukowe.

\*) Dla braku miejsca opóźnić musieliśmy o druk tych wiadomości dni kilka. (Przyp. red.)

O posiedzeniach walnych publicznych publiczność osobno zawiadomiona będzie. Posiedzenia wydziałowe służące wyłącznie do spraw naukowych, odbywać się będą regularnie raz na miesiąc: a) Wydziału filologicznego dnia 1. każdego miesiąca. b) Wydziału historyczno-filozoficznego 10 każdego miesiąca. c) Wydziału przyrodniczo-matematycznego 20 każdego miesiąca. Wrażeń święta posiedzenie odbywa się dnia następującego. W miesiącu sierpnia i wrześniu nie ma posiedzeń.

Członek akademii jakiegokolwiek kategorii, nie mniej autor do akademii należący, wprowadzony i przedstawiony na posiedzeniu wydziału przez trzech członków akademii, ma prawo pracę swoją na zwyczajnych posiedzeniach akademii odczytać lub w miarę jej obszerności przedstawić osobiście, zawiadomiwszy o zamiarze swoim sekretarza wydziału, celem zamieszczenia jej na porządku dziennym, na trzy dni przed posiedzeniem.

Sekretarz wydziałowy zamieszcza tytuły wszystkich prac na porządku dziennym najbliższego posiedzenia w tej kolei, w jakiej mu były zapowiedziane i nadesłane. Ktokolwiek pracy swej nie wnosi osobiście, winien do nadesłanej sekretarzowi, najpóźniej na 3 dni przed posiedzeniem, dołączyć jej treść skróconą jak najkrócej w ten sposób, aby dawała jasny pogląd, do czego autor dąży w obranym przedmiocie, co w nim zmienia i do jakich doszedł wypadków. Treść każdej pracy przez autora skróconą zachowa się do użycia w sprawozdaniach wydziałowych.

Tylko prace zapowiedziane przez członków czynnych i nadzwyczajnych bezwarunkowo wprowadzone być muszą na posiedzenia; co do innych, sekretarz ma prawo wstrzymać się z ich wprowadzeniem, jeżeli wspólnie z dyrektorem uznają je za nieodpowiednie zadaniu wydziału.

Te tylko prace przedstawione i odczytane być mogą na posiedzeniach wydziałowych, które są przeznaczone przez autora do publikacji akademickich.

Gdy rozprawa lub dzieło obszerniejsze były nadesłane sekretarzowi, ograniczy się tenże na najbliższym posiedzeniu do odczytania dołączonej treści, poczem dyrektor odda rzecz całą do bliźszego rozpoznania i sprawozdania jednemu lub dwóm członkom czynnym miejscowym, lub w miarę okoliczności zamiejscowym.

Prace nadesłane wraz z odczytanem o nich sprawozdaniem, niemniej rozprawy wprost przez autorów odczytane lub dzieła przedstawione zdaniu akademii, odsyłane będą do komitetu redakcyjnego.

Do składu komitetu redakcyjnego należą a) jako członkowie stali: Prezes akademii i sekretarz jeneralny, tudzież dyrektor i sekretarz tego wydziału, do którego zakresu należy przedstawiona praca; b) jako przyzwani, w miarę uznanej przez komitet potrzeby, autor lub referent.

Komitet przestrzeżga, aby porządek publikacji w miarę możności odpowiadał kolej, w jakiej przedstawione były prace do tego przeznaczone; żeby przestrzegana była jedność terminologii i pisowni, zmiany zaś żeby w tym tylko razie wprowadzone były, gdyby w pierwszym względzie odpowiedni wydział, w drugim zaś cała akademia na wniosek swojego wydziału filologicznego uznała je za usprawiedliwione i uzasadnione.

Nagrody udzielają się: a) albo za rozwiązanie ogłoszonego w tym celu przez akademię zadania, albo b) za prace dokonane i publikowane bez udziału akademii, w obu razach stosownie do przeznaczonych na to funduszy i warunków, jakie za każdym razem ogłoszone będą.

Akademia zawiązała dotąd następujące komisje: fizyograficzną, historyczną, prawniczą, bibliograficzną, archeologiczną, dla historii sztuki, dla filozofii. Zadaniem komisji są prace przygotowawcze, gromadzenie materiału stanowiącego podstawę a zarazem i źródło do dalszych naukowych wywodów. Prócz członków akademii zwyczajnych i nadzwyczajnych, wchodzi w skład ich członkowie przez komisję za zezwoleniem wydziałów przyzwani. Komisje z wdzięcznością przyjmują pod adresem: Do komisji n. akademii umiejętności w Krakowie, wszelkie komunikacje, odnoszące się do ich szczegółowych zadań i liczą na żywy udział młodszych nauk w kraju naszym. Prowadzić one mogą osobne wydawnictwo materiałów i dzieł, jak to czyni dotąd fizyograficzna, historyczna i bibliograficzna.

Do publikacji akademii należą: a) Pamiętnik akademii, b) Sprawozdanie z posiedzeń wydziałowych, c) Dzieła oddzielnie wydawane, d) Rocznik zarządu.

Co do treści prac publikować, a więc i nadesłać się mających, celem ich musi być postęp, a nie proste rozpowszechnienie wiadomości. Wszystkie publikacje przechodzą przez wydziały i komitet redakcyjny.

W Pamiętniku akademii zamieszczane będą prace obszerniejsze, prowadzące do poglądów ogólniejszych, na zasadzie w pewną całość ujętego szeregu badań. Największa ich obszerność nie może przechodzić 20 ar-

kuszy druku in 4to. Prace dochodzące do 12 arkuszy już do dwóch tomów rozdzielone być winny.

Wydawany będzie Pamiętnik w dwóch seryach: w jednej zamieszczane będą prace wydziału matematyczno-przyrodniczego i historyczno-filozoficznego. Autorem prac za zamieszczanych w Pamiętniku zapewnia się: a) czesne w wysokości, jaką od arkusza druku zarząd na każdy rok stosownie do funduszy ustanowi a akademія zatwierdzi \*), b) 50 odbitek z osobnym tytułem i paginacją. Autorowi nie żądajacemu czesnego, oprócz dostarczenia 50 odbitek, zostawia się prawo dalszego użytkowania swej pracy.

W sprawozdaniach wydziałowych zamieszczane się będą: a) wyciągi z prac przedstawianych wydziałowi, sporządzane przez samych autorów; b) prace pomniejsze i pojedyncze spostrzeżenia, nie wchodzące do Pamiętnika; c) uchwały co do zadań, nagród i odpowiedzi na zawiązanie władz; d) wykaz nadesłanych pism, dzieł lub przedmiotów muzealnych; e) według uznania wydziału treść lub w całej rozciągłości rozprawy prowadzone na posiedzeniach.

Sprawozdania ogłaszać będzie każdy wydział z osobna, skoro tylko zebrany materiały wypełni 2 arkusze druku; 12 takich numerów z paginacją osobną stanowić będzie tom odpowiedniej seryi. Redakcyja zajmować się będą sekretarze wydziałowi.

Prace zamieszczane w całości, na żądanie autora mogą mu być dostarczone w 25 odbitkach, pozostawia mu się zaś zupełna swoboda zrobienia ze swej pracy dalszego użytku.

Jako dzieła oddzielne wydawane będą: a) prace treści badawczej członków i nie-członków akademii, przechodzące dwadzieścia arkuszy, b) prace zbiorowe komisji akademickich.

Udział akademii w nakładzie dzieł wydawanych może być trojaki: a) albo w sposób wyjątkowy, na umotywowane przedstawienie wydziału a za uchwałą komitetu redakcyjnego, staną się własnością wyłączną akademii a wtenczas autor otrzyma czesne w ilości zależącej od układu między nim a komitetem redakcyjnym, tudzież dziesięć egzemplarzy dzieła, albo też: b) w zwyczajnym porządku akademія przyznymi się do nakładu w części, lub wreszcie c) cały nakład własnym funduszem opędzi. W obu ostatnich wypadkach autor pozostaje właścicielem wydanego dzieła, akademія zatrzymuje tylko do własnego użytku, w przypadku pod b) 50, w przypadku pod c) 150 egzemplarzy, których ilość ogólna 500 przechodzić nie może.

W miarę dwóch ostatnich przypadków, na tytule wyrażone być powinno: „z pomocą“ lub „nakładem akademii.“

Przyłączamy notatkę, mieszczącą nazwiska dyrektorów i sekretarzy wydziałowych, jak nie mniej przewodniczących dyrektorów wydawnictwa i sekretarzy komisji akademickich.

Wydział dla filologii i historii sztuki; dyrektor dr. Karol Mecherzyński, sekretarz dr. Karol Estreicher.

Wydział historyczno-filozoficzny: dyrektor dr. Józef Kremer, sekretarz dr. Józef Szujski.

Wydział matematyczno-przyrodniczy: dyr. dr. Józef Dietl, sekretarz dr. Alfred Biesiadecki.

Komisya fizyograficzna: przewodniczący i dyrektor wydawnictwa: dr. Stefan Kuczyński, sekretarz: dr. Aleks. Kremer.

Komisya historyczna: Przewodn.: prof. Antoni Walewski, dyrektor wydawnictwa: dr. Józef Szujski, sekretarz: dr. Władysław Seredyński.

Komisya prawnicza: przewodniczący: dr. Julian Dunajewski, sekret.: dr. Aleksander Bojarski.

Komisya dla filozofii: dr. Józef Kremer, sekret.: dr. M. Straszewski.

Komisya archeologiczna: przewodniczący: dr. Józef Łepkowski, sekretarz: W. Umiński.

Komisya bibliograficzna: przewodn.: p. Lucyan Siemiński, sekret.: Władysław Łuszczkiewicz.

Listy przesyłki rozpraw i materiałów naukowych wedle przeznaczenia ich dla wydziałów lub komisji akademickich, adresować należy z wskazaniem na kopercie szczegółowego wydziału lub komisji do biura akademii umiejętności w Krakowie (ulica Sławkowska). Tamże adresować należy w sprawach akademickich do prezesa akademii dr. Józefa Majera i podpisanego sekretarza akademii.

Dr. Józef Szujski,  
sekretarz jen.

\*) Tegoroczne czesne od arkusza druku in 4to z interliniami wynosi 25 zlr.

## KRONIKA.

— Posiedzenie Rady miejskiej odbędzie się dzisiaj o godzinie 6tej wieczorem w sali ratuszowej. Na porządku dziennym: 1. Wybór 20 delegatów do Rady miejskiej. Wy-

bór 7 członków do komisji dla spraw prawnych. 2. Sprawa budżetu na rok 1873. — Sprawozd. p. radny Błotnicki. 3. Rekurs p. Beili Berger w sprawie budowniczej. Sprawozd. p. radny Dr. Semilski.

— **Stan cholery.** Od dnia 29. do 30. września zachorowało we Lwowie na cholere osób 9, wyzdrowiało 6, zmarło 5, w leczeniu pozostało 25.

— **Przy wyborach uzupełniających** do Rady powiatowej Staromiejskiej wybrani zostali członkami z grupy gmin wiejskich X. Michał Wołoszyński, proboszcz z Straszewic i Michał Baraniecki, wójt z Starej Ropy.

— **Na sieroty pocholeryczne.** jak donosi *Czas*, ofiarowała hr. Adamowa Potocka 2000 złr. Szlachetny ten przykład bezwzględnie wielu zachęci do podobnych ofiar.

\* **Banda złodziejska.** Strażnik cywilno policyjny, p. Panecki, przechodząc dzisiejszej nocy z patroliem policyjnym wąską uliczką, prowadzącą z Pijarów na ulicę piekarską, spostrzegł trzech mężczyzn, którzy podawali sobie jakieś rzeczy przez parkan. Na widok patrolu rozbiegli się na wszystkie strony i zdolano tylko przytrzymać jednego, w którym poznano słynnego złodzieja, Józefa Krzyżkowskiego. Na ulicy pod parkanem leżało 30 miedzianych rądl i dwa duże kawałki miedzi. Patrol nie mogąc rzeczy tych dla wielkiego ciężaru zabrać z sobą oddał je pod dozór mieszkanca w najbliższym sąsiedztwie dozorca truparni tutejszego szpitalu. Niebawem atoli nadjechali dwaj dorożkarze: Nissen Zukermann i Markus Fluss, i stanęli w uliczce nie daleko miejsca gdzie kradzież wykonano. Pokazało się że obaj dorożkarze w porozumieniu z złodziejami przybyli na miejsce umówione w celu przewiezienia skradzionego naczynia do miasta. Obaj zostali natychmiast uwięzieni. Dziś rano dopiero spostrzeżono że kradzież dokonano w fabryce p. Karola Pietscha, przy ulicy Łyczakowskiej. Złodzieje dobyli się od ogrodu po wyłamaniu muru do składów fabryki.

\* **Defraudacya.** Feliks Ludwikowski z Wadowic, mający lat 18, subjekt handlowy zbiegł dnia 6. b. m., skradłszy kupcowi Franciszkowi Ludwikowskiemu w Kijowie z kasy żelaznej 7.835 rubli w złocie, kosztownościach i obliczających prem. pożyczki rosyjskiej. Zbiegł ma jeden palec u prawej ręki odmrożony.

\* **Kradzież w bożnicy.** W synagodze miejskiej skradziono wczoraj przed południem Dr. Ignacemu Pordesowi srebrny zegarek z srebrnym łańcuszkiem w wartości 30 złr. Później przychwycono w tej synagodze złodzieja kieszonkowego Lejbę Kräutera w chwili, gdy drugiemu zegarek z kieszeni wyciągnął nsiłował.

Δ **Wiadomości dycezyjne.** D. 4. września 1873 zmarł w Niezviskach powiatu horodeńskiego, archidiecezyj metropolitalnej lwowskiej, pleban obrządku gr. kat. ks. Eugeniusz Sobolewski przeżywszy lat 37 z tych w stanie duchownym 13. Do parafii tego probostwa wraz z filją w Woronowie należy w 2 miejscowościach 1540 dusz. Obowiązki pasterskie pełni każdorazowy pleban. Prawo patronatu wykonuje p. Marceł Zacharjasiewicz. Główne uposażenie stanowią 28 morgów 27<sup>1</sup>/<sub>2</sub> 0 ról w dobrej glebie, i 69 morgów 1387<sup>1</sup>/<sub>2</sub> 0 łąk wydających siano słodkie a przytem kilka pomniejszych źródeł. Czysty dochód roczny obliczony jest na 177 złr. w. a., a celem uzupełnienia kongruy na 315 złr. w. a. dopłaca fundusz religijny rocznie 138 złr. w. a. pokrywając także wszystkie podatki plebańskie z dodatkami.

\*\* **Kronika pożarowa.** W Szepliatynie w starostwie Rawskim zgorzał dnia 17. września dom mieszkalny z sprzętami gospodarskimi i zapasami zboża; prócz tego zgorzała tam kilka stodół z zapasami zboża i zabudowaniami gospodarskimi; częściowo zabezpieczona szkoda wynosi 3829 złr. Pożar powstał przez uderzenie pioruna. — W Potoku w starostwie Buczańskim zgorzała karczma dworska ze sprzętami domowymi i z zapasami zboża; zabezpieczona szkoda wynosi 800 złr.

— **Wyroby ociemniałych wychowanców** Instytutu warszawskiego na wystawie wiedeńskiej w grupie pedagogicznej zaszczytnie się odznaczyły. Zwłaszcza wyroby dziewczątek ociemniałych, robotki włóczkowe jak: szaliki, kaftaniki, rękawki, kamazse, chustki, pelerynki i t. p. uznano za wyborne. Już to warszawskie zakłady ociemniałych oddawna uznane są za wzorowe w swoim rodzaju i światowej używają reputacji. Wyroby, o których mowa powyżej, kupować można na wystawie.

— **Stowarzyszenie nauczycielek** w Krakowie, mające na celu pomoc wzajemną, nkonstytuowało się w dniu 28. z. m. Przesosową wybrana p. Seweryna Górka, wiceprezesową p. Marya Bernacińska, sekretarką p. Marcelina Holska. Prezydent miasta Krakowa, Dr. Dietl, uproszony został na protektora Stowarzyszenia.

— **Cholera w Krakowie** stanowezo już ustaje. W dniu 29. z. m. zachorowały trzy osoby, żadna nie umarła; w leczeniu zostawało 10. — W Podgórzu nikt nie zachorował, umarła 1, w leczeniu pozostało 4.

— **Wzorów rysunkowych** p. Maksymiliana Cerchy, profesora seminarium nauczycielskiego żeńskiego w Krakowie, jak donosi

*Czas*, wyszedł w tych dniach dział drugi, składający się z trzech zeszytów, a zawierający początki rysunków z wolnej ręki. Wspomniane pismo z wielkim uznaniem wyraża się o tem wydawnictwie, ile że brak wzorów takich dotkliwie dotąd uczuwać się dawał szkołom naszym.

— **Wystawę powszechną** zwidziło 29. września 51.309 osób.

— **Kradzież brylantów na wystawie.** W oddziale duńskim pałacu przemysłowego na wystawie powszechnej jubilerów Klausner z Kopenhagi pomiędzy innymi przedmiotami swego wyrobu wystawił był szkatułkę szklaną objętości 15 cali kubicznych napelnioną brylantami. Krawędzie tej szkatułki obłożone były blachą, zawierała zaś ona mianowicie: 6 brosz po części ametystami i perłami wysadzanych po części prostej roboty podług dawniejszego stylu, dalej parę złotych kulczyków, szpinki, dwa medaliony i pięć po części gładkich po części emaliowanych naramienników złotych, ogólnej wartości 1,530 złr. W ostatnich dniach wszystkie te kosztowności znikły nagle z szkatułki. Niewysledzony dotąd sprawca kradzieży usiłował widocznie za pomocą ostrego narzędzia otworzyć wieko szkatułki, nie udało mu się to wszakże, ale pod naciskiem tej operacji pękła wierzchnia szyba i przez powstały tym sposobem otwór złodziej wydobyl brylanty.

— **Internationale Weltausstellungs-Zeitung**, dodatek do *Neue freie Presse* przestał wychodzić. Wczoraj otrzymaliśmy numer ostatni z spisem treści.

— **Pierwszy dziennik japoński** pojawił się ostatnimi czasy w Yeddo. Nosi tytuł „Mainichi Hirakana Schunbunshi (bieżące wiadomości Hirakany) a wydawany jest przez „Stowarzyszenie ku rozpraszaniu ciemności“. Za główny cel stawia sobie objaśnienie publiczności japońskiej z nowościami krajowymi i zagranicznymi, oraz wykazanie, że zbytecznym jest dla piśmiennictwa japońskiego zapożyczanie się u Chińczyków co do pisma zgłoszonego.

— **Mądrze poradził** sobie rabbi Tik-tin w mieście Sztorcz w Prusiech, którego ojciec, także rabbi, uroczystie ślubował był niegdys, że nie przestąpi progów miejscowej synagogi, ponieważ kazał w niej antagonistą jego dr. Geiger. Aby się nie sprzeciwić ślubowi ojca, rabbi — syn, kazał po prostu stary próg bożnicy zastąpić nowym — i już bez żadnych skrępułów przekracza ten próg.

— **Pięguate osóbkki** o ile mogą się niepodobać w Europie, o tyle w Ameryce obecnie są przedmiotem szczególniejszej wziętości. Pięgi — podług jednego z dzienników nowojorskich — stały się teraz modą w społeczeństwie zaatlantycznym, dzięki pewnej dyktatorce gustu powszechnego, hojnie takowemi obdarzonej. Nie łatwiejszego też, dodaje dziennik wspomniany, jak sztucznie wywołać na twarz wdzięku tego rodzaju: atrament do znaczenia bielizny i pędzlik najbardziej malownicze wyrobają pięgi.

† **Astronom Chacornac**, który odkrył 7 planet, zmarł ostatnimi czasy w pobliżu Lugdunu, licząc lat 50.

— **W mieście Manchester** w Anglii zgorzała d. 24 z. m. część biblioteki, około 20 tysięcy tomów zawierająca. Szkoda wynosi przeszło 120 000 złr.

— **Szczególne wyścigi.** Dziennik amerykański *Newyork-Times* donosi o wyścigowie pływaniu dziesięciu młodych dam w rzece Harlem. Wyścigi te pływaczek odbyły się dnia 7. września. Przestrzeń wyścigowa obejmowała jedną angielską milę; nagrodą była suknia jedwabna wartości 150 dolarów. Zwyciężyła panna Goborsz, która przestrzeń tę przepłynęła w 40 minutach. Po amerykańsku.

— **Ryły prezydent Stanów Zjednoczonych**, Johnson, był jak wiadomo krawcem. Niedawno uczynił mu ktoś zarzut, że zapomniął już krawiectwo. Johnson założył się w skutek tego, że potrafi jeszcze przykroić i uszyć surdut. Wziął miarę z murzyna, przykroił mu i uszył suknię, i wygrał zakład.

### Notatki literacko - artystyczne.

(2) **Teatr.** Do wczorajszej wzmianki o komedji *Na łasce zięcia* dodajemy, że przedstawienie było pod każdym względem za dowalające. Gra wszystkich artystów prawie odznaczała się werwą, lekkością i swobodą. Pan Dobrzański odegrał rolę przykiego teścia tak wyborne, że dopóki ta rola w jego spoczywa rękach, sztuka będzie miała zawsze powodzenie i rozweselać będzie długo naszą publiczność. Sprawiedliwość każe nam podnieść dobrą grę p. Woleńskiego (zięcia), która zupełnie wolała była od usterek zwyczajnych tego artysty nieraz już na tem miejscu karcowych. P. Fiszera spotęgował trochę za nadto ciężki idjotyzm Onezyna, wskutek czego pozostała ta obudzała często raczej politowanie a nie wesoly śmiech. Zalecamy p. Fiszelowi większą miarę w oddaniu tej roli, bo już z winy autora ciężka głupota Onezyna w niejednym miejscu rozmija się z warunkami komiki.

## GOSPODARSTWO I HANDEL.

### Przegląd handlowy.

+ Lwów d. 30. Września 1873. (Oryginalne sprawozdanie Gazety Lwowskiej.)

(Dokończenie.)

Ruch w handlu zbożowym był bardzo ożywiony chociaż z zagranicy nadeszły sprawozdania niepomyślne. Na targach francuzkich i angielskich ruch handlowy podniósł się dopiero przy końcu tygodnia. Ceny żyta i pszenicy na targach galicyjskich spadły chwilowo. Mianowicie zboże rosyjskie w gorszym gatunku spadło w cenie a przedni gatunek miał zawsze łatwy i korzystny obdyt. Powszechnie skarżą się kupcy na brak gotowego towaru w większych zapasach a komisanci, którzy udawali się po zboże do Kijowa i Kurska, zakupowali tylko drobne zapasy bo omlot i tam jeszcze nie rozwinął się należycie. Zagranica poszukuje ciągle wielkich zapasów pszenicy. Żyto było poszukiwane do wywozu i na konsumcyę. Jęczmień kupowały tylko tutejsze browary. Na owies nie było popytu a kukurudza weszła w obrót handlowy tylko w małych zapasach. Tegoroczny zbiór w księstwach naddunajskich wypadł niepomyślnie. Cena za kukurudzę z terminem dostawy w grudniu i styczniu wynosi ze stacyi kolei żelaznej w Suczawie 5 złr. 50 ct. a ze stacyi w Czerniowcach 6 złr. Tymczasowe zniesienie cła od zboża i owoców strączkowych wpłynęło nadzwyczaj korzystnie na rozwój handlu mianowicie od strony rosyjskiej. Dotychczas istniały następujące cła przywzowe a) za pszenicę i orkisz bez łupiu 35 ct. od cetnara; b) za hreczkę, proso, kukurudzę, żyto, orkisz w łupinach, groch, bób, soczewicę, wykę i groch cukrowy 27 ct. od cetnara cłowego; c) za jęczmień, sód i owies 18 ct. od cetnara cłowego. Uwolnienie od cła nie tyczy się maki, co dla galicyjskich młynów parowych jest rzeczą bardzo ważną, gdyż w ostatnich czasach kilka razy wysłano na Podwołoczyska do Galicyi znaczne zapasy maki.

Na targach zamiejscowych ceny były następujące: B o c h n i a: pszenica 190  $\mathcal{E}$  13 złr. — 13 złr. 50 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  9 złr. 25 ct. — 9 złr. 75 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  7 złr. — 7 złr. 25 ct., owies 112  $\mathcal{E}$  3 złr. 50 ct. — 3 złr. 80 ct. Ruch był słaby dowóz zboża mały. Węgierscy kupcy kupowali żyto. T a r n ó w: pszenica 190  $\mathcal{E}$  12 złr. 75 ct. do 13 złr. 25 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  9 złr. 25 ct. do 9 złr. 50 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  6 złr. 80 ct. do 7 złr. 25 ct., owies 112  $\mathcal{E}$  3 złr. 50 ct. — 3 złr. 75 ct. Ruch był słaby dla braku dostatecznych dowozów. Dużo zboża kupowano na konsumcyę. D e b i c a: pszenica 190  $\mathcal{E}$  12 złr. — 12 złr. 75 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  9 złr. — 9 złr. 50 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  6 złr. 50 ct. — 7 złr. 25 ct., owies 3 złr. 25 ct. — 3 złr. 50 ct. Ruch osłabł przy końcu tygodnia, ceny spadały. R z e s z ó w: pszenica 190  $\mathcal{E}$  11 złr. 50 ct. — 12 złr. 25 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  8 złr. 50 ct. — 9 złr. 25 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  6 złr. — 6 złr. 50 ct., owies 112  $\mathcal{E}$  3 złr. — 3 złr. 50 ct., rzepak 170  $\mathcal{E}$  9 złr. — 10 złr. 25 ct. Ruch był słaby, obrót nieznaczny. J a r o s ł a w: pszenica 190  $\mathcal{E}$  12 złr. — 12 złr. 50 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  8 złr. — 8 złr. 50 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  6 złr. — 7 złr. 25 ct., owies 112  $\mathcal{E}$  3 złr. 25 ct. — 3 złr. 50 ct. Pszenicę i żyto wywożono do Morawy, Szląska i wschodnich Prus. Dowóz z Rosyi był znaczny, ruch ożywiony. P r z e m y ś l: pszenica 190  $\mathcal{E}$  11 złr. 50 ct. — 12 złr. 25 ct., żyto 8 złr. — 8 złr. 50 ct., jęczmień 6 złr. — 6 złr. 75 ct., owies 112  $\mathcal{E}$  3 złr. 50 ct. — 3 złr. 75 ct. Wywóz był nieznaczny z powodu przesady wymagań producentów. Handel jęczmieniem upadł. Do górnych Węgier przewieziono przez Galicyę 14.000 cetnarów pszenicy i żyta. L w ó w: pszenica 190  $\mathcal{E}$  11 złr. do 11 złr. 25 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  8 złr. — 8 złr. 25 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  6 złr. — 6 złr. 25 ct., owies 112  $\mathcal{E}$  3 złr. — 3 złr. 75 ct. Pszenica z dostawą w listopadzie albo grudniu 11 złr. 25 ct., żyto z dostawą w listopadzie albo grudniu 8 złr. 40 ct. Ruch był na początku tygodnia ożywiony a przy końcu osłabł. Ceny spadały. Zapasy gotowego towaru są małe. T a r n o p o l: pszenica 190  $\mathcal{E}$  10 złr. 25 ct. — 10 złr. 75 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  7 złr. 25 ct. — 7 złr. 75 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  5 złr. 75 ct. — 6 złr. 25 ct., owies 112  $\mathcal{E}$  3 złr. — 3 złr. 50 ct. Dowóz zboża z Husiatyna był znaczny. B r o d y: pszenica 190  $\mathcal{E}$  10 złr. — 10 złr. 50 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  7 złr. — 7 złr. 50 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  5 złr. — 5 złr. 80 cent., owies 112  $\mathcal{E}$  2 złr. 75 ct. — 3 złr. 25 ct. Ruch był ożywiony. W październiku ożywi się obrót znacznym już obecnie zakupionymi zapasami zboża. P o d w o ł o c z y s k a: pszenica 190  $\mathcal{E}$  10 złr. — 10 złr. 75 ct., żyto 180  $\mathcal{E}$  6 złr. 50 ct. — 7 złr. 50 ct., jęczmień 158  $\mathcal{E}$  5 złr. — 5 złr. 60 ct., owies 112  $\mathcal{E}$  3 złr. — 3 złr. 25 ct. Ruch osłabł przy końcu tygodnia z powodu upadku cen. Rosyjskie zboże nie znalazło popytu dla złego gatunku. Z Rosyi dowieziono w ostatnim tygodniu do Pod-

wołoczysk: 3.826 cetnarów pszenicy, 28.731 cetnarów żyta. 2.380 cetnarów jęczmienia. W tym samym czasie przywieziono z Rosyi do Brodów 6.413 cetnarów pszenicy, żyta i jęczmienia.

Bydła rzeźnego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką 2.700 sztuk, które wysłano zaraz dalej do Wiednia. Dalej wysłano z Tarnopola 10 wołów, z Brodów 40, z Gródka 110 a z Przemyśla 220. Z tutejszego targu odstawiono na dworzec kolei żelaznej 50 wołów. Handel wołami ożywił się w Wiedniu dopiero przy końcu tygodnia. Za cetnar płacono 33 do 35 złr. W porze jesiennej zaczyna się ożywiać handel trzodą chlewną. Mianowicie poszukiwane są świnie ważące 100 — 120  $\mathcal{E}$ . Do Morawy wysłano z Podwołoczysk 2.100 sztuk, z Brodów 780, z Tarnopola 280, ze Lwowa 290 a z Gródka 200 sztuk.

Ostatni targ na konie w Rzeszowie wypadł bardzo niepomyślnie. Słota i brak kupców niemieckich, którzy w ostatnich latach regularnie na ten targ przyjeżdżali, wywołały zwrot tak niepomyślny. 47 koni wysłano koleją żelazną do Prus a 2 koni i 2 kłaczce rosyjskie do Pilzna.

W handlu węglem nie zaszła żadna zmiana. Ceny idą w górę. Z dobrego źródła dowiadujemy się, że z wiadomości podanej w naszym ostatnim sprawozdaniu o sprzedaży węgla na kolei Karola-Ludwika po 61 centów za cetnar publiczność zaczęła już korzystać wcale licznie.

## OSTATNIA POCZTA.

Dzisiejsza *Wiener Zeitung* donosi: Wywołana niepomyślnym rezultatem tegorocznego zbioru nadzwyczajna drożyzna artykułów żywności, która jak wiadomo spowodowała rząd do tymczasowego zniesienia cła od zboża, skłoniła także p. ministra handlu do wezwania zarządców galicyjskich kolei żelaznych, ażeby na podstawie postanowień koncesyi zniżyły do połowy minimalnych kwot najdalej od 10. października 1873 aż do dalszego zarządzenia opłaty taryfowe za zboże, kukurudzę, owoce strączkowe, produkta mączne i ziemiaki, tak w przywozie tych artykułów a względnie w przewozie do kraju jakoteż i w wewnętrznym obrocie lokalnym. Takie same wezwanie w sprawie zniesienia opłat taryfowych za powyższe artykuły wystosował p. minister handlu do dyrekcji północnej kolei cesarza Ferdynanda.

Najjaśniejszy Pan ofiarował z listy cywilnej 360.000 złr. na powiększenie i upiększenie zamku królewskiego w Budzie.

Z Pesztu przynosi telegram kilka wiadomości pomyślnych dla finansów węgierskich. Podatek zarobkowy według nowej normy przyniósł większy dochód, aniżeli spodziewano się przy podwyższeniu tego podatku. Dochód z monopolu tytoniowego podniósł się w roku 1872 o 4 miliony i wynosił razem 17 milionów. Rachunki ostateczne w roku 1872 wykazały pomyślny rezultat w wyczącym budżecie.

*Slovenski Narod* zapewnia w wstępnym artykule, że młodostłoweńscy deputowani przybędą do Rady państwa i na jeździe federalistów w Wiedniu żywo poprą wniosek, ażeby cała opozycja zasiadła w parlamencie.

Prywatny telegram *N. f. Presse* donosi z Berlina: Według najnowszych postanowień podróży cesarza Wilhelma do Wiednia odłoży się do 15. października. Książę Bismarck uda się wprost z Warszynu do Wiednia jeżeli stan jego zdrowia na to pozwoli.

Ajencya Havasa donosi: Według dalszych informacji mniemana mowa Gambetty w zamku Septfonds redukuje się do rozmowy z jakimś korespondentem, który tylko powtórzył wrażenie, jakie sprawiła na nim rozmowa.

## Telegram Gazety Lwowskiej.

Wiedeń, 1. października. Najjaśniejsza Pani wyjechała przed południem do Góddöllö. Arcyksiążę Franciszek Karol i następca tronu Rudolf przybędą jutro, Książę Bawarski Leopold, Księżniczka Gizela i arcyksiężniczka Walerya pojutrze do Wiednia.

Berlin, 1. października *Provinzial-Correspondenz* pisząc o pobycie króla Włoskiego mówi, że podróż królewska wyrwe wielki i trwały wpływ na przyjazne stosunki obu państw. *Pr. Corr.* potwierdza, że Cesarz uda się d. 15. b. m. do Wiednia a d. 22. b. m. powróci do Berlina.

Odpowiedz. redaktor: Władysław Łoziński.

Od Administracyi.

Zbiór ustaw administracyjnych, wydanie c. k. starosty I. B. Kasparka, Tom III. jest po cenie 4 zł. w. a. do nabycia w biurze Administracyi „GAZETY LWOWSKIEJ.“

Table with columns for 'Następujących artykułów' and prices for various goods like 'Mec pszenicy', 'żyta', 'jęczmienia' etc.

Przyjechali do Lwowa

Dnia 1. Października

Hotel Zorza:

Hotel Zorza: Pp. Hr. Komarnicki J., z Sasso. — hr. Lasocki G., z Czerniowiec. — hr. Hohendorf E., z Byszowa. — Grundman F. tajny rada, z Kattowic. — Brodzak J., z Przeworska. — Kutiażyński Z., z Ukrainy. — Rychlicki L., z Bronicy. — Rychlicki F., z Wilczej Woli. — Szczepański J., z Sokółowa. — Stojowski A., z Jaszczowa. — Wisniewski T., z Krystynopola. — Wierzbicki J. z Rossyi.

Hotel Europejski:

Hotel Europejski: Pp. Hr. Łęczyński K., z Kutkorza. — hr. Starzyński B., z Derewna. — Brodzki A., z Ostrowa. — Bobrownicki I., ze Starogo miasta. — Dąbrowski A., z Bucowy. — Gajewski S., z Rossyi. — Zebrowski B., z Podola.

(Nadesłane).

Wszystkim chorym przywraca siłę i zdrowie bez lekarstw i kosztów Revalsciere du Barry z Londynu.

Od 26 lat żadna choroba niemoże się oprzeć delikatnej Revalsciere du Barry, która u dorosłych i u dzieci usuwa bez leków i kosztów wszystkie cierpienia żołądkowe, nerwowe, piersiowe, płucowe, choroby wątroby, gruźlioz, biał śluzowych, oddechowe, pęcherza, nerek, gruźlicę, suchoty, dychawicę, kaszel, niestrawność, zatkanie, rozwolewanie, bezsenność, osłabienie, hemoroidy, wodną puchlinę,

Cennik lwowskiej Izby hand. i przem. z 30. września 1873.

Table with columns for 'I. Akcje za sztukę', '2. Listy zast. na 100 zł.', '3. Oblig. za 100 zł.', '4. Losy.', '5. Monety.', '6. Kurs giełdy wiedeńskiej.'

Table with columns for '1. Dług Państwa w srebrze w banku' and '2. Dług państwa w srebrze w gotówce'.

Hotel Angielski:

Hotel Angielski: Pp. Jasiński F., z Zahajpola. — Janowski J., z Cwitowa, Lewandowski T., z Trósciana. — Łodyński St. z Nahorca. — Łukasiewicz G., z Chłocimierza. — Obertyński K., z Stronibab. — Rylski A., z Orelca. — Teodorowicz M., z Żywaczowa.

Hotel Warszawski:

Hotel Warszawski: P. Granowski J., z Hrebenny.

Ojczehali ze Lwowa.

Dnia 1. Października

Ojczehali ze Lwowa: Pp. Hr. Borkowski M., do Mielnicy. — hr. Drohojewski L., do Wysockiej Woli. — Felsztynski L., do Przemysła. — Dr. Kamiński I., do Stanisławowa. — Bogdanowicz M., do Kosowa. — Garapich A., do Zagorza. — Kossecki J., do Polski. — Podgórski A., do Podwołoczysk. — Zachariasiewicz M., do Antonówki.

Wykaz osób zmarłych od 11. do 20. Września 1873. (Dokończenie). Nr. 68. Anna Hnatyszyn 1. 32, zarobnica, cholera. 69. Anastazy Janeczyszyn 1. 45, zarobnica, na cholera. 70. Anna Poposka 1. 30, zarobnica na cholera. 71. Józef Kuznior 1. 45, zarobnik, na cholera. 72. Jan Szczerba 1. 49 1/2, syn zarobnika, na cholera. 73. Kasper Wrobel 1. 54, rolnik, na cholera. 74. Beile Goldstein 1. 4, dziecię waciarza, na cholera. 75. Ksawery Kamieniecki 1. 36, zarobnik, na cholera. 76. Józef Karpiński 1. 67, żebrak, na cholera. 77. Franciszka Trygalska 1. 50, zarobnica, na cholera. 78. Józef Wartelecki 1. 10, dziecię zarobnicy, na cholera. 79. Ewa Waliczak 1. 48, żona zarobnika, na cholera. 80. Stefan Krzyżanowski 1. 1 1/2, syn kucharki na cholera. 81. Szwab Kugel 1. 5 1/2, córka krawca, na suchoty. 82. Józef Data 1. 11, syn kamerydnara, na cholera. 83. Chudi Gibner 1. 18, służąca, na ospę. 84. Józef Diamant 1. 75, wekslarz, na zapalenie płuc. 85. Agnieszka Karczmarska, 1. 50, żona zarobnika, na cholera. 86. Marya Czerniłowicz 1. 38, służąca, na cholera. 87. Antonina Borkowska 1. 33, zarobnica, na cholera. 88. Tekla Zalewińska 1. 9, dziecię zarobnika, na cholera. 89.

Cieszka Alles 1. 65, wdowa po pogrzebniku, na cholera. 90. Franciszek Nagy 1. 24, 9. pułku dragonów na cholera.

Dnia 1. października 1873 roku wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujących pięć liczb:

79 87 49 23 33

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 15go. i 29go. października 1873 r.

W tutejszym szpitalu powszechnym pozostało końcem miesiąca Lipca b. r. 683 chorych. Przybyło 465 chorych; było zatem leczonych 1148 chorych, z tych wydano wyzdrowiałych 330, nieuleczonych 71, umarło 54, ubyto razem 455, pozostało z końcem miesiąca Sierpnia 697. Najwyższy stan chorych był dnia 8. Sierpnia 693, średni stan 13. Sierpnia 672, najniższy stan dnia 18. Sierpnia 652. Stosunek wyzdrowienia wynosił odsetek 28 74/100.

Ruch dyliżansów pocztowych.

Table with columns for 'Odchodzi do Jarosława na Belz', 'Przychodzi do Lwowa', and 'Jarosławią na Belz'.

Uwaga: Poczta pasażerska (Mallepost) przyjmuje 3 osoby, pakunkowa tylko jedną osobę

stosunek śmierci wynosił odsetek 4.700/100. W miesiącu Sierpniu przybyło 44 chorych mniej jak w poprzedzającym. Stosunek wyzdrowienia w miesiącu Sierpniu, okazał się od poprzedzającego miesiąca niekorzystniejszym, o 2 92/100 śmiertelność była wyższą o 0 51/100.

Poolagi kolejowe: Przychodzą na główne dworzec: z Krakowa o 5. g. 57. m. rano, 9. g. 45. m. w nocy i 10. g. 50. m. rano; z Czerniowiec: 3. g. 58. m. rano, 3. g. 45. m. po południu i 11. g. 8. m. w nocy; — z Podwołoczysk i Brodów: 4. g. 18. m. rano, 4. g. 3. m. po południu i 10. g. 58. m. w nocy.

Odochodzą: do Krakowa 5. g. 5. m. rano 5. g. 5. m. wieczór i 11. g. 28. m. w nocy; — do Czerniowiec: 6. g. 17. m. rano, 12. g. 15. m. w południe i 11. g. w nocy; — do Podwołoczysk i Brodów: 12. g. w południe, 10 g. w nocy i 6. g. 7. m. rano.

Podzamcze odchodzą do Podwołoczysk i do Brodów: g. 11. 32. m. w nocy i 12 g. 20. m. w południe.

łebre, zawrót głowy, uderzenia, szum w uszach, nudności i wymioty nawet wśród cięży, diabetes, melancholia, chudnięcie, reumatyzm, gościec i bladaczka.

Wyciąg z 80.000 świadectw o wyleczeniach chorobach, które oparły się wszelkim lekarstwom, a międzytem certyfikaty profesora Dra. Wurzera, radcy medycynalnego Dra. Angelsteina, Dra. Shoreland, Dr. Campbell, profesora Dra. Dédé, Dra. Ure, hr. Castlestuart, markizy de Brehan, księcia Issenstein, hr. Mendorf Pouilly i wielu innych wysoko położonych osób, przesyła się na żądanie franco.

Skroćony wyciąg z certyfikatów.

L. 64210. Markiza de Brehan uleczone z siedmioletniej słabości wątroby, bezsenności, drżenia chudnięcia i hipochondryi.

L. 78109. Wdowa p. Kiemm w Düsseldorfie z długoletniego bólu głowy i wymiotów.

L. 75877. Florian Köller c. k. radca wojskowy w Budzie, z kataru płuc i gardła, zawrotu głowy i ciężkości na piersiach.

L. 75970. P. Gabriel Teschner, słuchacz wyższej szkoły handlowej w Wiedniu ze słabości piersiowej i nerwowej rozwiniętej w wysokim stopniu.

L. 65715. Panna de Montlouis z niestrawności, bezsenności i chudnięcia.

L. 76928. Br. Sigmo z dziesięcioletniego porażenia rąk i nóg.

Pożywniejsza niż mięso, oszczędza Revalsciere u dorosłych i dzieci, 50 razy ceną swoją na innych środkach i żywieniu. W puszkach zawierających

1/2 funta 1 zł. 50 c., 1 f. 2 zł. 50 c., 2 f. 4 zł. 50 c. 5. f. 10 zł., 12 f. 20 zł., 24 f. 36 zł. Biskopcy Revalsciere w puszkach po 2 zł. 50 c., 4 zł. 50 c., Revalsciere chokolatée w tabliczkach i proszkach na 12 filiżanek 1 zł. 50 c., na 24 filiżanek 2 zł. 50 c., na 48 filiżanek 4 zł. 50 c., w proszkach na 120 filiżanek 10 zł., 288 filiżanek 20 zł., 576 filiżanek 36 zł. Miejsca sprzedaży: Barry du Barry et Comp. w Wiedniu, Wallfischgasse Nr. 8. we Lwowie u Piotra Mikolascha, Zygmunta Ruckera, Leopolda Rotlendera, F. W. Króbkowskiego i Jakóba Beisera, również we wszystkich miastach u znanych aptekarzy i kupców. Z Wiednia uskutecznią się przesyłka w różne strony za zaliczką lub przekazem pocztowym.

Table with columns for 'Losy z r. 1833 cale', '2. Obligacje indemn. 50/100 za 100 zł.', '3. Akcje.', '4. Losy.', '5. Monety.'

Table with columns for '4. Listy zast. i osowane.', '5. Oblig. z prawem pierwszeństwa.', '6. Losy.'

Table with columns for 'Kurs złota.', 'Telegrafowany kurs wiedeński.'

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2832 2-3) E d y k t.

Nr. 2094. Ze strony c. k. Sądu powiatowego w Olesku podaje się do publicznej wiadomości, iż w skutek odezwy c. k. Sądu obwodowego w Złoczowie z dnia 30. Kwietnia 1873. do l. 1547 celem ściągnięcia wywalczonej kwoty 78 złr. w. a. wraz z pn. odbędzie się przymusowa sprzedaż zajętej i ocenionej realności nr. 560 w Olesku położonej Leska i Heleny Hryniewiczów własnej, na rzecz Leiby Gasthaltera, w miejscu t sądowej siedziby a to w dniach 20. Października, 3. i 17. Listopada 1873. zawsze o 10. godz. zrana pod następującymi warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się wartość aktem ocenienia sądowem przedsięwziętym w ilości 135. złr. w. a. oznaczona. 2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 100/100 ceny szacunkowej w ilości 13 złr. 50 ct. w. a. w gotówce jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć, który najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wliczony, innym zaś licytantom po skończonej licytacji zwrócony zostanie. Reszta warunków licytacji mogą być w t. s. registraturze przejrzane. Z c. k. Sądu powiatowego Olesko dnia 25. Sierpnia 1873.

(2837 3-3) Obwieszczenie.

Nro. 18981. Z dniem 15. Października b. r. rozpoczyna swą czynność urząd pocztowy w Dobrotworze, powiecie Kamionkowskim, który się pocztą listową i wartościową jakoteż przekazami zatrudniać będzie i swoje połączenie za pomocą dziennych poczt posłańczych pieszych z urzędem pocztowym w Kamionce otrzyma, które w następującym porządku obiegać będą: z Dobrotworu o 3. g. po poł. w Kamionce o 7. g. wieczór, z Kamionki o 8. g. 50. m. rano, w Dobrotworze o 12. g. 50. m. w połud. Rzeczonemi pocztami posłańczymi prze-

wożone będą przesyłki wartościowe bez ograniczenia wartości, jednak tylko do wagi 3  $\mathcal{E}$ .

Do obrębu doręczania urzędu pocztowego w Dobrotworze wcielone zostaną następujące gminy: Stryhanka i Sielec białków.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów dnia 13. Września 1873.

(2842 3-3) Obwieszczenie.

No. 18033. W pierwszej połowie b. m. otwartą zostanie kolej Albrechta na przetrzeni Lwów-Stryj.

Tymczasowo obiegać będą tylko dwa pociągi Nr. 1 i 2 a mianowicie w następującym porządku.

Ze Lwowa o 6 g. 40 m. rano, w Nawaryi o 7 g. 21 m. rano, z Szczerca o 7 g. 48 m. rano, ze Szczerca o 7 g. 57 m. rano, w Mikołajowie o 8 g. 36 m. rano, z Mikołajowa o 8 g. 42 m. rano, w Wolicy o 9 g. 12 m. rano, z Stryja o 9 g. 17 m. rano, w Stryju o 9 g. 59 m. rano, ze Stryja o 5 g. 30 m. rano, w Wolicy o 6 g. 9 m. rano, z Stryja o 6 g. 15 m. rano, w Mikołajowie o 6 g. 48 m. rano, z Mikołajowa o 7 g. rano, w Szczercu o 7 g. 46 m. rano, ze Szczerca o 8 g. 5 m. rano, w Nawaryi o 8 g. 37 m. rano, z Nawaryi o 8 g. 42 m. rano, we Lwowie o 9 g. 28 m. rano.

W skutek użycia tych pociągów do przewozu poczt w towarzystwie konduktorów pocztowych rozporządza się co następuje.

1. Znosi się jazda pospieszna nowego systemu Lwów-Stryj, jazda posłańcza Szczerca-Derewacz i pocztapieszka Nawarya-Lwów. 2. Rozdziela się poczta szybkowozowa

Lwów-Stanisławów na dwie osobne jazdy Lwów-Stryj i Stryj Stanisławów.

3. Poczty jezdne między Lwowem miastem a dworcem Nr. 1 do i od pociągu spieszego Nr. 1 z Krakowa zamienia się na jazdy wozami pakownymi, któremi nietylko pocztę do i od wspomnianych pociągów pospiesznych, lecz także ową pociągu Nr. 1 do Stryja przewozić należy. Oprócz tego zaprowadza się jazdę wozem pakunkowym od pociągu Stryj-Lwów Nr. 2 we Lwowie, potem od pociągu Lwów-Stryj Nr. 1 i do pociągu Stryj-Lwów Nr. 2 między urzędem pocztowym a dworcem w Stryju.

4. Jazda posłańcza między Perehińskiem a Rożniatowem pomnaża się na dzieńne kursa i zaprowadza się na nowo była jazdę posłańczą między Żydaczowem a Żurawnem.

5. Połączenie z dworcami kolei urzędów pocztowych w Nawaryi, Szczercu, Mikołajowie i Wolicy należy utrzymywać za pomocą jazd posłańczych.

Wzwyżwspomniane i z temiż w połączeniu zostające kursa mają w następującym porządku obiegać.

1. Jazdy wozami pakownymi do pociągów kolei Albrechta między urzędem pocztowym a dworcem kolei żelaznej we Lwowie, z urzędu poczt. Nr. 1 o V. g. 20 m. rano, Nr. 2 o IX. g. przed poł. w dworcu Nr. 1 o V. g. 40 m. rano, Nr. 2 o IX. g. 20 m. przed p. z dworca Nr. 1 o VI. g. 20 m. rano, Nr. 2 o IX. g. 40 m. przed p. w urzędzie Nr. 1 o VI. g. 40 m. rano, pocztowym Nr. 2 o X. g. przed poł. Nr. 1 do pociągu Nr. 1 do Stryja i do pociągu spieszego z Krakowa. Nr. 2. odchodzi próżno tamże. Nr. 1. do pociągu spieszego z Kra-

Nr. 2. od pociągu Nr. 2. ze Stryja, tamże próżno.

2. Dienne jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei żelaznej w Nawaryi.

z urzędu Nr. 1. o VI. g. 50 m. rano, pocztowego Nr. 2. o VIII. g. 10 m. rano, w dworcu Nr. 1. o VII. g. 15 m. rano. Nr. 2. o VIII. g. 35 m. rano. z dworca Nr. 1. o VII. g. 25 m. rano. Nr. 2. o VIII. g. 40 m. rano. w urzęd. Nr. 1. o VII. g. 50 m. rano. pocztow. Nr. 2. o IX. g. 5 m. rano. Nr. 1. do i od pociągu Lwów-Stryj N. 1. Nr. 2. do i od pociągu Stryj-Lwów Nr. 2.

3. Dienne jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei żelaznej w Szczercu. Z urzędu poczt. o VII. g. 30 m. rano. w dworcu o VII. g. 40 m. rano, z dworca o VIII. g. rano, w dworcu kolei VIII. g. 10 m. rano.

Łączy się z obydwoma pociągami.

4. Dienne jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei żelaznej w Mikołajowie. Z urzędu poczt. o VI. g. 20 m. rano, w dworcu o VI. g. 40 m. rano, z dworca o VIII. g. 40 m. rano, w urzędzie pocztowym o IX. g. rano.

Łączy się z obydwoma pociągami.

5. Dienne jazdy posłańcze między urzędem pocztowym a dworcem kolei żelaznej w Wolicy. Z urzędu Nr. 1. o V. g. 45 m. rano pocztowego Nr. 2. o VIII. g. 45 m. przed poł. w dworcu Nr. 1. o VI. g. 5 m. rano. Nr. 2. o XI. g. 5 m. przed poł. w dworcu Nr. 1. o VI. g. 15 m. rano. Nr. 2. o IX. g. 20 m. przed poł. w urzędzie Nr. 1. o VI. g. 35 m. rano pocztowym Nr. 2. o IX. g. 40 m. przed poł.



7. Poczta posłańcza piesza między urzędem pocztowym a dworcem kolei żelaznej w Gajach wyżnych.

Z urzędu poczt. o 11 g. 5 m. wieczór  
 " III. " 45 " rano  
 w dworcu kolei ż. " 11 " 20 " wieczór  
 " IV. " — " rano  
 z dworca kolei ż. " 11 " 25 " wieczór  
 " IV. " 5 " rano  
 w urzędzie poczt. " 11 " 40 " wieczór  
 " IV. " 20 " rano.

Nr. 1. do i od pociągu Nr. 4. ze Stryja.  
 Nr. 2. " " " " " " 3 Chyrowa.

8. Poczta posłańcza piesza między urzędem pocztowym a dworcem kolei żelaznej w Stryju.

Z urzędu poczt. o 10 g. — m. wieczór | nazad  
 w dworcu kolei ż. " 10 " 30 " " | próżno.

Do pociągu Nr. 4. do Chyrowa.

Rzeczony pocztu posłańcze obiegają przed północą w niedzielę, wtorek i czwartek i po północy w poniedziałek, środek i piątek.

Poczta listowa od pociągu Nr. 3. będzie w Stryju zapomocą próżno powracających wozów pakunkowych do pociągu Nr. 1. do Lwowa przewożoną, aż do otwarcia kolei Albrechta do Stryja, należy w Stryju do tego pociągu odsyłać pocztę posłańczą pieszą o IV. g. 10 m. rano, która w dworcu kolei żelaznej o IV. g. 40 m. rano przybyć, ztamtąd o IV. g. 50 m. odejść i o V. g. 20 m. rano w urzędzie pocztowym przybyć ma.

Połączenie urzędu pocztowego w Chyrowie mieści z równomiernym dworcem kolei żelaznej utrzymywać się będzie zapomocą istniejących jazd posłańczych.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów dnia 10. Września 1873.

7. Fußbotenpost zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Gaje wyżne.

vom Postamte um 11 Uhr 5 M. Abds.  
 III " 45 " Früh  
 im Bahnhofe " 11 " 20 " Abds.  
 IV " — " Früh  
 vom Bahnhofe um 11 " 25 " Abds.  
 IV " 5 " Früh  
 im Postamte " 11 " 40 " Abds.  
 IV " 20 " Früh

Nr. 1. zum und vom Zug Nr. 4 aus Stryj  
 " 2. " " " " " " 3 Chyrow.

8. Fußbotenpost zwischen dem Postamte und Bahnhofe in Stryj.

vom Postamte um 10 Uhr — M. Abds. | retour  
 im Bahnhofe " 10 " 30 " " | leer.

Zum Zug Nr. 4. nach Chyrow.

Diese Botengänge verkehren vor Mitternacht am Sonntage, Dienstage und Donnerstage, und nach Mitternacht am Montage, Mittwoch und Freitage.

Die Briefpost vom Zug Nr. 3. wird in Stryj mittelst der leer zurückkehrenden Defewagenfahrt zum Zug Nr. 1. nach Lemberg abgeholt, bis zur Eröffnung der Albrechts-Bahn nach Stryj ist in Stryj zu diesem Zuge eine Fußbotenpost um IV Uhr 10 Minuten Früh abzufertigen, welche im Bahnhofe um IV Uhr 40 Min. Früh einzutreffen und um IV Uhr 50 Min. Früh daselbst abzugehen, und um V Uhr 20 M. Früh beim Postamte einzutreffen hat.

Die Verbindung des Postamtes in Chyrow Stadt mit dem gleichnamigen Bahnhofe hat mittelst der bestehenden Botenfahrten stattzufinden.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg am 10. September 1873.

5) o 10 g. 15 m. wieczór,  
 w Brodach mieście 1) o IV g. 45 m. rano,  
 2) o IX g. 45 m. przed południem,  
 3) o XII g. 5 m. po południu,  
 4) o 4 g. 15 m. po południu,  
 5) o 10 g. 45 m. wieczór.

Nr. 1 od pociągu nr. 11 tam próżno.  
 Nr. 2 od i do pociągu nr. 11 Krasne-Radziwiłłow.

Nr. 3 do pociągu nr. 14 do Krasnego, nazad próżno.  
 Nr. 4 do i od pociągu nr. 13 Krasne-Radziwiłłow.

Nr. 5 do pociągu nr. 12 do Krasnego, nazad próżno.

B. Poczta jezdna.

Z Brodów miasta o 7 g. 20 m. wieczór, nazad próżno,  
 w Brodach w dworcu o 7 g. 45 m. wieczór, nazad próżno.

Do pociągu nr. 10 do Krasnego.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów dnia 25. Września 1873.

**Annahme.**

3. 19331. Mit Ende laufenden Monats werden die Post- und Reitposten Brody-Radziwiłłow eingestellt und vom 1. Oktober 1873. ab die Züge Nr. 9. und 13. in ihren weiteren Fortsetzung bis Radziwiłłow zum Brief- und Fahrposttransporte unter Postconducteurs- Begleitung verwendet werden.

Von diesem Zeitpunkte angefangen haben zwischen dem Postamte und dem Bahnhofe in Brody nachstehende Fahrten zu verkehren.

A. Defewagenfahrten.

Von Brody Stadt 1) um IV Uhr 5 M. früh,  
 2) um IX Uhr 5 M. M.,  
 3) um XI Uhr 10 M. M.,  
 4) um 3 Uhr 15 M. M.,  
 5) um 10 Uhr Abends.

in Brody Bahnhof 1) um IV Uhr 20 M. früh,  
 2) um IX Uhr 20 M. M.,  
 3) um XI Uhr 25 M. M.,  
 4) um 3 Uhr 30 M. M.,  
 5) um 10 Uhr 15 M. Abends.

B. Reitpost.

Von Brody Stadt um 7 Uhr 20 M. Abends retour leer.

in Brody Bahnhof um 7 Uhr 45 M. Abends retour leer.

Zum Zuge Nr. 10 nach Krasne.

Was hiemit zur Allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg am 23. September 1873.

**Obwieszczenie.**

Nro. 19333. W skutek umocowania wysokiego c. k. ministerstwa handlu z dnia 5. Września b. r. l. 29185., zaprowadza się z dniem otwarcia kolei żelaznej między Lwowem a Stryjem, zamiast poczt jezanych Dolina-Stryj, dzienne jazdy pospieszne nowego systemu między Stryjem a Stanisławowem z następującym porządkiem jazd:

Ze Stryja o XI g. przed poł.,  
 w Bolechowiu o 1 g. 50 m. po połud.,  
 w Bolechowa o 2 g. po połud.,  
 w Dolinie o 3 g. 50 m. po połud.,  
 w Doliny o 4 g. po połud.,  
 w Krechowicach o 5. g. 10. m. po połud.,  
 w Krechowic o 5. g. 15. m. po połud.,  
 w Kałuszu o 7 g. 5 m. wieczór,  
 z Kałusza o 7 g. 35 m. wieczór,  
 ze Stanisławowa o X. g. przed połud.,  
 w Maydanie o XI. g. 35 m. przed połud.,  
 w Maydanu o XI. g. 40 m. przed połud.,  
 w Kałuszu o 1 g. 25 m. po połud.,  
 z Kałusza o 1 g. 55 m. po połud.,  
 w Krechowicach o 3 g. 45 m. po połud.,  
 w Krechowic o 3 g. 50 m. po połud.,  
 w Dolinie o 5 g. po połud.,  
 w Doliny o 5 g. 15 m. po połud.,  
 w Maydanie o 9 g. 20 m. wieczór,  
 w Maydanu o 9 g. 25 m. wieczór,  
 w Stanisławowie o 11 g. wieczór,

Odchodzi ze Stryja po przybyciu pociągu Nr. 1. ze Lwowa.

w Bolechowiu o 7 g. 5 m. wieczór,  
 w Bolechowa o 7 g. 15 m. wieczór,  
 w Stryju o 10 g. wieczór,

Odchodzi ze Stanisławowa po przybyciu pociągu Nr. 6. ze Suczawy

Rzeczony jazdami przewozić się będą za pomocą separaterek z dwoma siedzeniami korespondencye, przesyłki wartościowe do wagi 40 zł. nakoniec podróźni wraz z ich pakunkiem.

Przyjmowanie podróźnych ograniczonym jest na cztery siedzenia wozu, może jednak i piąty podróźny pod tym warunkiem być przyjętym, jeżeli zadowolonym będzie z siedzenia na koźle obok pocztyliona.

Opłata od podróźnego wynosi 34 centów na milę, pakunki zaś podróźnych do wagi 30 zł. i wartości 100 złr. bez różnicy miejsca przewożone będą bez opłaty.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów dnia 14. Września 1873.

**Annahme.**

3. 19353. Zufolge Ermächtigung des hohen k. k. Handelsministeriums von 5. September l. S. 29185 werden mit dem Tage der Eröffnung der Eisenbahn zwischen Lemberg und Stryj anstatt der Reitposten Dolina Stryj, tägliche Einfahrten neuen Systems zwischen Stryj und Stanislaw eingeführt, und zwar mit nachstehender Cours-Ordnung:

Von Stryj XI. Uhr Mittags,  
 in Bolechow 1 Uhr 50 M. Mittags,  
 in Bolechow 2 Uhr Mittags,  
 in Dolina 3 Uhr 50 M. Mittags,  
 von Dolina 4 Uhr Mittags,  
 in Krechowice 5 Uhr 10 M. Mittags,  
 von Krechowice 5 Uhr 15 M. Mittags,  
 in Kałusz 7 Uhr 5 M. Abends,  
 von Kałusz 7 Uhr 35 M. Abends,  
 in Maydan 9 Uhr 20 M. Abends,  
 von Maydan 9 Uhr 25 M. Abends,  
 in Stanislaw 11 Uhr Abends,  
 geht ab von Stryj nach der Ankunft des Zuges Nr. 1 aus Lemberg.

Von Stanislaw X. Uhr Mittags,  
 in Maydan XI Uhr 35 M. Mittags,  
 von Maydan XI Uhr 40 M. Mittags,  
 in Kałusz 1 Uhr 25 M. Mittags,  
 von Kałusz 1 Uhr 55 M. Mittags,  
 in Krechowice 3 Uhr 45 M. Mittags,  
 von Krechowice 3 Uhr 50 M. Mittags,  
 in Dolina 5 Uhr Mittags,  
 von Dolina 5 Uhr 15 M. Mittags,  
 in Bolechow 7 Uhr 5 M. Abends,  
 von Bolechow 7 Uhr 15 M. Abends,  
 in Stryj 10 Uhr 5 M. Abends,  
 geht ab von Stanislaw nach der Ankunft des Zuges Nr. 6. aus Suczawa.

Mit diesen Fahrten werden mittelst vierstücker Separatwagen Correspondenzen, Fahrpostsendungen bis zum Einzeln-Gewichte von 40 Pf., endlich Reisende und ihr Gepäck befördert.

Die Aufnahme der Reisenden ist auf die vier Sitze des Wagens beschränkt, es kann jedoch auch ein fünfter Reisender unter der Bedingung aufgenommen werden, wenn er sich mit dem Bediener neben dem Postillon zufriedenstellt.

Die Passagiergebühren betragen 34 Kreuzer per Meile, und werden die Gepäckstücke der Reisenden bis zum Gewichte von 30 Pf. und Wertthe von 100 fl. für jeden Platz gebührenfrei befördert.

Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird.

Lemberg am 14. September 1873.

**Edykt.**

L. 54161. C. k. Sąd krajowy we Lwowie podaje do wiadomości, że przez dobroć wolną, w tymże c. k. Sądzie krajowym odbyć się mająca licytacja wydzierżawione będą na lat 9., mianowicie na czas od 24. Czerwca 1874, do 23. Czerwca 1883:

a) należący do fundacji hr. Stanisława Skarbka dla ubogich i sierot, folwark dworski w Oparach, w starostwie Drohobyckiem, powiecie sądowym Medynickim położony wraz z częścią gruntów w przyległości Ropczyce i z propinacją w Oparach i Ropczycach.

b) należące do tejże fundacji folwarki dworskie w Dołhem i „na Szwydce“ w tymże starostwie i tymże powiecie sądowym położone wraz z częścią gruntów w Ropczycach z propinacją w Dołhem.

Komplex pod a) wyrażony, wydzierżawionym będzie osobno, a licytacja dzierżawy odbędzie się w dniu 13. Października 1873, o godzinie 10 rano.

Komplex zaś powyżej pod b) wyrażony również osobno, a licytacja dzierżawy onego odbędzie się w dniu 14. Października 1873 o 10 godzinie rano.

Ceną wywołania za każdy z rzeczonych kompleksów z osobna jest kwota rocznego czynszu dzierżawnego 4000 zł. w. a. Oferty mogą być wnoszone ustnie lub pisemnie. Offerent winien złożyć wadium przynajmniej w wysokości 200/o oinarowanej ilości rocznego czynszu.

Blizsze warunki licytacji, tudzież warunki samejże dzierżawy, przejrzane być mogą w registraturze c. k. Sądu krajowego, w biurze administracji centralnej fundacji hr. Stanisława Skarbka i u zarządu dóbr Opary.

Z c. k. Sądu krajowego

Lwów, dnia 20. Września 1873.

**Obwieszczenie.**

L. 659. Wydział lwowskiej Izby Adwokatów podaje do powszechnej wiadomości, że pan dr. Leon Witz, adwokat we Lwowie wniósł pod dnem 13. Września do l. 559 zawiadomienie, iż z dutyczasowej swej siedziby dnia 15. Grudnia 1873 do Sambora przenieść się zamysła.

Z Wydziału Izby Adwokatów.

Lwów, dnia 17. Września 1873.

**Ogłoszenie licytacyi.**

Nr. 12850. Dnia 21. i 22. Października 1873 odbędzie się przy c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi ustna publiczna licytacja w celu wydzierżawienia podatku konsumcyjnego od mięsa z dodatkiem 20 procentowem na lata 1874 1875 i 1876 bezwarunkowo lub z zastrzeżeniem wypowiedzenia dzierżawy, tudzież z zachowaniem wyjątków w rubryce „uwaga“ zawartych.

| Liczba porządk. | Okręg dzierżawny                                       | Cena wywołania | Dzień licytacji ustnej                              | U w a g a.   |
|-----------------|--|----------------|---|--|
| 1.              | Zabłotów w połączeniu z Gwozdcem i 41 miejscowości     | 3.026          | 21 października 1873 od 8. do 12. g. przed połud.   |  |
| 2.              | Peczeniżyn w połączeniu z Jabłonowem i 20 miejscowości | 1.091          | dto.  | Skarb państwa może dzień z końcem roku 1875 wymówić                              |
| 3.              | Korolówka w połączeniu z Krzywczem i 23 miejscowości   | 1.201          | 21. października 1873 od 2. do 5. g. po połud.      |  |
| 4.              | Nadwórna w połączeniu z Delatynem i 40 miejscowości    | 5.493          | 22. października 1873. od 8. do 12. g. przed połud. |  |
| 5.              | Zaleszczyki z 25 miejscowościami                       | 3.220          | 22. października 1873 od 2. do 5. g. po połud.      | W końcu r. 1874 odpadają okręgi dzierz. 2 karczmy w Kryczatykach w polu położone |

Pisemne w 100% wadium zaopatrzone oferty można najdalej do 2. godziny po południu, dnia ustną licytacją poprzedzającego, do Naczelnika c. k. powiat. dyrekcji skarbu w Kołomyi wnieść.

Blizsze warunki można w c. k. powiatowej Dyrekcji skarbu w Kołomyi przejrzeć.

C. k. powiatowa Dyrekcja skarbu.  
 Kołomyja, dnia 20go września 1873.

**Obwieszczenie.**

No. 19414. Z dniem 1. października 1873 zaprowadza się między Rozwadowem a Rzeszowem na podstawie zezwolenia wysokiego c. k. Ministerstwa handlu z dnia 30. sierpnia 1873 l. 27400 drugą dzienną jazdę posłańczą z następującym porządkiem jazd.

Z Rozwadowa o 1 g. po południu,  
 w Nisku o 2 g. 30. m.,  
 z Niska o 2 g. 40 m. po południu,  
 w Kamieniu o 6 g. 10 m.,  
 z Kamienia o 6 g. 20 m.,  
 w Sokołowie o 8 g. 10 m. wieczór,  
 z Sokołowa o V. g. rano,  
 w Rzeszowie o VIII. g. 30 m. rano,  
 z Rzeszowa o 5 g. wieczór;  
 w Sokołowie o 8 g. 30 m.,  
 z Sokołowa o III. g. 30 m. rano,  
 w Kamieniu o V. g. 20 m. rano,  
 z Kamienia o V. g. 30 m. rano,  
 w Nisku o IX. g. rano,  
 z Niska o IX. g. 10 m. rano,  
 w Rozwadowie o X. g. 40 m. rano.

Z tej przyczyny zmienia się także bieg pierwszej jazdy posłańczej w kierunku z Rzeszowa do Rozwadowa, jazdy posłańczej między Niskiem a Ulanowem z następującym porządkiem.

Pierwsza jazda posłańcza między Rozwadowem a Rzeszowem.

Z Rozwadowa do Rzeszowa o 6 g. rano.  
 w Sokołowie o 9 g. 30 m. przed p.  
 z Sokołowa o 9 g. 40 m. " "  
 w Kamieniu o 11 g. 30 m. " "  
 z Kamienia o 11 g. 40 m. " "  
 w Nisku o 3 g. 10 m. po poł.  
 z Niska o 3 g. 45 m. " "  
 w Rozwadowie o 5 g. m. 25 po p.

Poczty posłańcze piesze między Niskiem a Ulanowem.

Z Niska o 9 g. 30 m. przed południem.  
 w Ulanowie o 11 g. 30 m. " "  
 z Ulanowa o 12 g. w południe.  
 w Nisku o 2 g. po południu.

Odchodzi po przybyciu drugiej jazdy posłańczej z Rzeszowa.

Wpływa do drugiej jazdy posłańczej do Rzeszowa.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje.

Lwów dnia 22. września 1873.

**Obwieszczenie.**

Nro. 19331. Z końcem b. m. zatrzymuje się poczty wozami pakownymi i poczty konne Brody-Radziwiłłow, a od 1. Października 1873. będą pociągi nr. 9. i 13. w dalszym ich biegu aż do Radziwiłłowa do przewożenia poczty wartościowej z towarzyszeniem konduktora pocztowego używane.

Od tego czasu począwszy mają między urzędem pocztowym a dworcem kolei żelaznej w Brodach następujące jazdy obiegać:

A. Jazdy wozami pakownymi.

Z Brodów miasta 1) o IV g. 5 m. rano,  
 2) o IX g. 5 m. przed południem,  
 3) o XI g. 10 m. przed południem,  
 4) o 3 g. 15 m. po południu,  
 5) o 10 g. wieczór,

z dworca w Brodach 1) o IV g. 30 m. rano,  
 2) o IX g. 30 m. przed południem,  
 3) o XI g. 50 m. przed południem,  
 4) o 4 g. po południu,  
 5) o 10 g. 30 m. wieczór.

w dworcu w Brodach 1) o IV g. 20 m. rano,  
 2) o IX g. 20 m. przed południem,  
 3) o XI g. 25 m. przed południem,  
 4) o 3 g. 30 m. po południu,

(2847 1-3) **Edykt.**

Nr 12359. C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie niniejszym wiadomo czyni, że należące do spadkobierców ś. p. Antoniego Janochi dobra Obertyn z przyległościami mianowicie Obertyn miasto, Obertyn, części Obertyna Obertynszczyzna, Obertyn Gąsiorowszczyzna i Bawarówka około 1000 morgów pola obejmujące w powiecie Horodeńskim położone, z wyłączeniem folwarku od granicy Jakobówki, Hanczarowej i Bałahorówki, który osobno wydzierżawiony został, z zabudowaniami mieszkalnymi i gospodarskimi tak jak je spadkobiercy ś. p. Antoniego Janochi posiadają, ryczałtowo nie rącząc ani za jakość ani za objętość gruntów lub budynków na lat 5 1/2 mianowicie od 1. Grudnia 1873., do 1. Czerwca 1879. w tym c. k. Sądzie obwodowym na dniu 30. Października 1873., o godz. 10. z rana przez publiczną licytację pod następującymi warunkami wydzierżawione będą:

1. Cenę wywołania rocznego czynszu dzierżawnego stanowi się sumę 8500 złr. w. a.

2. Dobra te na powyższym terminie tylko wyżej lub przynajmniej za cenę wywołania będą wydzierżawione.

3. Każden licytant ma złożyć do rąk komisji licytacyjnej przed rozpoczęciem licytacji wadium 200/0 ceny wywołania t. j. 1700 złr. w. a. w gotówce lub papierach publicznych na giełdzie notowanych podług kursu.

4. Dzierżawca obowiązany jest, złożyć do 3. dni po dźręczeniu mu uchwały sądowej akt licytacji zatwierdzającej do depozytu sądowego kaucję w gotówce w wysokości rocznego czynszu dzierżawnego, w którą to kaucję wadium do rąk komisji licytacyjnej w gotówce złożone, wliczone być może. Kaucya ta pozostaje przez czas trwania dzierżawy u wydzierżawiających na zabezpieczenie wszelkich pretensyj z tej dzierżawy przeciw dzierżawcy wyniknąć mogących, zaś dzierżawcy przysługują prawo od tej kaucyi pobierać przez czas trwania tej dzierżawy odsetki roczne po 60/0, które sobie z każdorazowej raty czynszu potrącić ma.

5. Dzierżawca obowiązany jest, czynsz dzierżawy w półrocznych ratach z góry każdego 1. Grudnia i 1. Czerwca każdego roku po odtrąceniu od każdorazowej 1/2 rocznej raty przypadających mu od kaucyi rocznych odsetek 60/0 do tusądowego depozytu składać.

Reszta warunków licytacyjnych jest w t. s. registraturze do wejrzenia.

Z c. k. Sądu obwodowego Stanisławów dnia 15. Września 1873.

(2848 1-3) **Edykt.**

L. 15526. C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Tarnowie, wzywa wskutek prośby p. Hieronima Romera de praes. 25. Lipca 1873 l. 15526 posiadacza zagubionego wekslu z daty Tarnów 29. Października 1861 na 1857 zł. 50 ct. opiewającego, dnia 30. sierpnia 1862 płatnego na zlecenie p. Hieronima Romera przez Waleryana Waygarta bez regresu do niego wystawionego, przez Henryka Brodzkiego do zapłaty przyjętego i na podstawie uchwały c. k. Sądu krajowego we Lwowie, z dnia 31. Grudnia 1861 według ks. instr. 987 pag. 287 gal. tab. kraj. ut. Dom. 342 pag. 67 n: 22 on. w stanie biernym części dobr. Jaślany zaprenotowanego, by takowy w tutejszym Sądzie w 45 dniach tem pewnie złożył, gdyż w przeciwnym razie tenże weksel za umorzony uznany będzie.

O tem zawiadamia się zarazem p. Henryka Brodzkiego, z pobytu niewiadomego przez ustanowionego kuratora adwokata dr. Kapiszewskiego z zastępstwem p. adw. dr. Forysta z tem, iż odnośna uchwała temuż kuratorowi doręczona została.

Z Rady c. k. sądu obwodowego. Tarnów dnia 31. Lipca 1873.

(2849 1-3) **Obwieszczenie.**

Nro. 191. C. k. Sąd powiatowy Bobrecki celem zabezpieczenia żywności dla więzionych łącznie z obowiązkiem dostarczenia słomy na pościel i prania bielizny na czas od 1. Stycznia do 31. Grudnia 1874. rozpisuje publiczną licytację ku mniej ofiarującemu na dzień 23. października 1873. a gdyby ta do skutku nie przyszła powtórna na na dzień 13. Listopada 1873. równie o 10. z rana. Cena wywołania 19 1/2 ct. w. a. za porcję dla zdrowego 24. cent. w. a. dla słabego, a 5. cent. w. a. od funta chleba osobno dostarczonego. Wadium 50 złr. w. a. kaucya zaś 150 złr. a. w.

Bobrka 20. Września 1873.

(2850 1-3) **Edykt.**

Nro. 3339. C. k. Sąd powiatowy w Radymnie zawiadamia niniejszym, że na rzecz uprz. banku włościańskiego we Lwowie odbędzie się celem zaspokojenia pożyczki w kwocie 250 złr. w. a. z procentami po 120/0 bieżącymi i dalszych 30/0 zwłoki od kwoty w swoim czasie niezapłaconej, dalej kosztów sądowych w kwocie 9 złr. 52 kr. i 4 złr. 11 kr. w. a. w Sądzie tutejszym na dniu 14. października, 13. Listopada i 15. Gru-

dnia 1873., każdą razą o godzinie 10. z rana publiczną sprzedaż realności w Stubienuku pod Nr. 61. położonej, ciała tabularne nie stanowiącej, do dłużnika Stefana Zygi należącej, na 500 złr. w. a. oszacowanej pod warunkami w uchwale z 28. Lipca 1873. L. 3339 wyszczególnionymi na którą chcę mających kupna z prawem przeglądu protokołu, zastawniczego opisu tudzież warunków licytacyjnych się zaprasza.

C. k. Sąd powiatowy Radymno 28. Lipca 1873.

(2851 1-3) **Edykt.**

Nro. 2504. C. k. Sąd powiatowy w Radymnie podaje do wiadomości, że celem zaspokojenia wypożyczonego przez Dmytra Fedynę w c. k. uprz. zakładzie kredytowym włościańskim we Lwowie kapitału 150 złr. zł. a. w. z odsetkami po 120/0 od 8. Czerwca 1870 bieżącymi tudzież 30/0 odsetkami od kwoty w należym czasie unieuszczonej narzeczonych kosztów w kwocie 5 zł. 17 ct. 5 zł. i 2 złr. 42 ct. w. a. odbędzie się na dniu 14. października 1873 o godzinie 10 z rana w sądzie tutejszym publiczną sprzedaż realności pod l. kons. 90 w Stubienuku położonej ciała tabularnego nie stanowiącej, Dmytrowi Fedynie własnej w protokole z 14. lipca 1869 zastawniczo opisanej na 600 zł. w. a. oszacowanej, pod warunkami w uchwale z 25. października 1872 l. 5742 i w uchwale z 20. lipca 1873 l. 2504 wyszczególnionymi, na którą chcę mających kupna z prawem przeglądu warunków licytacyjnych tudzież protokołu zastawniczego opisanego się zaprasza.

C. k. Sąd powiatowy Radymno 20. lipca 1873.

(2856 1-3) **Obwieszczenie.**

L. 7880. C. k. Sąd powiatowy w Sadagórze podaje do wiadomości, że na zaspokojenie sumy wekslowej 20000 złr. z przyn. przez p. Mieczysława hrabiego Dunina Borkowskiego i spółn. wywalczony, odbędzie się w tymże sądzie dnia 23. Października 1873 o godzinie 11. przed południem przymusowa publiczna relicytacja realności fabrycznej z przynależnościami, ciała tabularne stanowiącej pod l. top. I w Leńkowcach położonej do towarzystwa akcyjnego dla rektyfikacji i wywozu spirytusu założonego, w likwidacji zostającego, należącej.

Realność ta zostanie przy powyższym terminie za jakąkolwiek cenę sprzedana a nawet i niżej wartości oszacowania w kwocie 63293 zł. 46 ct. Kragła kwota 5000 zł. ma być jako wadium złożoną.

Wartość ta powyższa służyć oraz będzie za cenę wywołania.

Reszta warunków relicytacyjnych, wyciąg tabularny i akt oszacowania można w tutejszym sądzie przegladnąć.

Z c. k. sądu powiatowego. w Sadagórze dnia 20. Września 1873.

**Edykt.**

3. 7880. Vom f. f. Bezirksgericht in Sadagóra wird hiemit bekannt gemacht, daß zur Vereinfachung der durch Hr. Mieczyslaw Grafen Dunin Borkowski und Genossen erzielten Wechselsumme pr 20000 fl. ö. W. f. R. G. die exekutive Reliquitation der einen Tabularkörper bildenden, sub Nr. top. I in Lenkowitz gelegenen, der ersten galicisch-bufwiner Spiritus Rectifikations- und Spirit Export-Actien-Gesellschaft in Liquidation gehörigen Fabriks-Realität sammt Zugehör am Termine des 23. October 1873 Vormittags 11 Uhr um jeden Preis auch unter dem Schätzungswerte von 63293 fl. 46 fr. ö. W. statfinden wird.

Als Badium ist die runde Summe von 5000 fl. ö. W. zu erlegen.

Zum Anrufpreise wird der obige Schätzungswert dienen.

Die übrigen Reliquitationsbedingungen, der Tabularextract und der Schätzungskaff, sind hiemit bekannt gemacht.

Vom f. f. Bezirkegerichte. Sadagóra, am 20. September 1873.

(2859 1-3) **Edykt.**

Nro. 24320. C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niniejszym edyktem p. Szymona Dalleta, że przeciw niemu S. B. Dallet wytoczył pozew o nakaz zapłaty sumy 300 złr. z pn., w załatwieniu którego wydał c. k. Sąd krajowy nakaz zapłaty z d. 22. Września 1873. L. 24320.

Gdy miejsce pobytu pozwanego nie jest wiadomem, przeto c. k. Sąd w celu za sterpowania pozwanego w niniejszej sprawie na koszt i niebezpieczeństwo jego tutejszego adw. Dra. Lisowskiego z zastępstwem Dra. Blatteissa kuratorem nieobecnego ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyz. oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. Sądowi doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków użył, w razie bowiem przeciwnym wyniknie z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.

Kraków dnia 22. Września 1873.

(2860) **Obwieszczenie.**

L. 12177. C. k. Sąd obwodowy w Stanisławowie odnośnie do edyktu z dnia 24. Sierpnia 1873 l. 11354 niniejszym wiadomo czyni, że uchwałą z dnia dzisiejszego potwierdzonym został, udzielony przez wierzycieli na dniu sądowym 11. Września 1873, wybór p. Salomona Lowitza na zarządcę masy rozbiorowej Aby Kindlera, dr. Maurycego Wurzla adw. krajowego na tegoż zastępcę, wreszcie p. Andrzeja Michalika, Seliga Rubinstaina i adw. dr. Tutaka na wydział wierzycieli.

Z c. k. Sądu obwodowego. Stanisławów, dnia 20. Września 1873.

(2861 1-3) **Edykt.**

Nr. 3252. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Głogowie, podaje się do publicznej wiadomości, że celem wydobycia sierocińskiej kasie od sukcesorów ś. p. Ryfki Künstlich się należącej a wyrokiem z dnia 14. Marca 1873. do L. 1190 przyznanej sumy 49 złr. 29 ct. m. k. czyli 51 złr. 96 ct. w. a., wraz z procentami 50/0 od dnia 1. Lipca 1870 bieżącymi, jak niemniej i kosztami w kwocie 11 złr. 19 ct. 6 złr. 96 ct., i 1 złr. 36 ct., i niniejszym w ilości 8 złr. 51 ct. się przyznającymi dnia 21. Października i 21. Listopada 1873. zawsze o 10. godz. przed połud., odbędzie się w tutejszym c. k. Sądzie przymusowa sprzedaż w drodze licytacji realności pod n. k. 293 w Głogowie położonej z drewnianego domu i ogródka 4600 obejmującego się składającą w Tom. VI pag. 345 n. 6 haer. na rzecz sukcesorów ś. p. Ryfki Künstlich zainstalowanej pod następującymi warunkami:

1. Cena wywołania jest cena szacunkowa 150 złr.

2. Wadium musi być w kwocie 15 złr. przed licytacją złożone.

3. Najwięcej ofiarujący staje się nabywcą i obowiązany będzie cenę kupna w 14. dniach po prawomocności aktu licytacyjnego naraz do Sądu złożyć.

Blizsze warunki jak niemniej akt oszacowania i wyciąg tabularny mogą być w tutejszej registraturze przejrzane.

O tem zawiadamia się chcę kupienia mających jak i strony interesowane a mianowicie c. k. prokuratorę skarbową w imieniu Wysokiego skarbu p. Pawła Brzonzę jako kuratora kasy sierocińskiej, Mirle Glasel, Pele Becher, Süsela Künstlich Taube Scharfstein do rąk własnych Wolfa i Chany Künstlich do rąk ich matki Rikl Messer, Wolfa, Leisera, Feiwla i Beinscha Künstlich do rąk ich opiekuna Izaka Springera, a narzeczonych wszystkich którzyby po 24. Sierpnia 1873. do tabuli z swoimi pretensjami weszli, albo którymby niniejsza uchwała licytacyjna weale albo późno doręczona została, do rąk p. Edwarda Holcera którego się jednocześnie jako kuratora w tym celu mianuje.

Z c. k. Sądu powiatowego Głogów dnia 28. Sierpnia 1873.

(2862 1-3) **Obwieszczenie**

Nr. 1723. C. k. Sąd powiatowy w Rawie wiadomem czyni, że celem przedsięwzięcia uchwałę c. k. Sądu krajowego we Lwowie z dnia 5. Marca 1873. l. 6751 zwolonej publicznej licytacji realności włościańskiej pod L. 79 w Kamionce Starawiej, celem ściągania pretensyi Jakóba Goldberga w ilości 80 złr. z 60/0 odsetkami od 9. Lipca 1869. kosztami sporu 10 złr. 59 ct. i egzekucyi 2 złr. 70 ct., 4 złr. 73 ct., 4 złr. 3 złr. 12 ct. i 6 złr. rozpisuje się trzy termina, a to na dzień 5. Listopada dalej na dzień 5. Grudnia 1873. i na dzień 2. Stycznia 1874., zawsze o godzinie 10. rano, na których terminach przetarg tej realności pod warunkami które w tutejszej registraturze przejrzane być mogą, się odbędzie.

Z c. k. Sądu powiatowego Rawa dnia 31. Sierpnia 1873.

(2863 1-3) **Edykt.**

L. 4140. C. k. Sąd powiatowy w Żywcu, wskutek podania Tomasza i Maryi Sołtysików z Pietrzykowie, że ich syn Szymon Sołtysik przed laty 20 zmarł, a okoliczność ta w metrykach kościelnych nie jest zapisaną, wzywa wszystkich, którzy o życiu lub śmierci Szymona Sołtysika wiadomość mają, takowej w przeciągu trzech miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu, sądowi albo ustanowionemu dla Szymona Sołtysika kuratorowi Janowi Pitremu z Pietrzykowie udzieliłli.

Zywiec dnia 16. Września 1873.

(2865 1-3) **Edykt.**

L. 47519. C. k. Sąd powiatowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszym, iż celem ściągania wywalczony przez Jütte Schlammer, jako prawonabywczyni Mojżesza Fichera przeciw Janowi Gątkowskiemu, sumy wekslowej w ilości 1000 zł. w. a. z pn. po odtrąceniu częściowej zapłaty 200 zł. w. a. realności we Lwowie pod nr. 469 i 471 1/4 położone w dwóch terminach, a to na dniu 20. Listopada 1873 i na dniu 18. Grudnia 1873 przez publiczną licytację nie niżej ceny szacunkowej w sumie 8488 złr. 55 ct. sprzedane zostaną.

Dokument szacunkowy oraz warunki licytacyjne, w tus. registraturze mogą być przejrzane, oraz z nich odpisy brane.

O tej licytacji wierzycieli z życia i miejsca pobytu niewiadomych, jako to: Jan Siegel, Donna Götz, Michał Mesusa, Izaak Meyer Lind, Leizer Schmer, Andrzej Schindler, Jakob Seil, Bazyl, Teresa, Barbara Michalkiewicz, Andrzej i Grzegorz Jamińskie, oraz wierzycieli, których prawa na realnościach mających być sprzedanymi sub nr. 469 i 471 1/4 dopiero po 3. Sierpniu 1873 do tabuli weszli, jako też tych, którym uchwała licytacyjna z któregośbądź powodu zupełnie lub nie wcześniej doręczoną być nie mogła, uwiadamia się przez ustanowionego dla nich w osobie adw. dr. Edwarda Hoffmana kuratorem, z zastępstwem adw. dr. Majewskiego i przez edykta.

Lwów, dnia 19. Września 1873.

**Edict.**

3. 47519. Vom Lemberger f. f. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit bekannt gemacht, daß bei demselben zur Vereinfachung der von Jütte Schlammer Rechtsnehmerin des Moses Fischer, wider Johann Gątkowski erzielten Forderung von 1000 fl. ö. W. f. R. G. nach Abschlag der Ehezahlung pr 200 fl. ö. W. die exekutive Versteigerung der in Lemberg sub Nr. 469 und 471 1/4 gelegenen Realitäten in zwei Terminen und zwar am 20. November 1873 und 18. Dezember 1873 und am abgehalten werden wird und daß diese Realitäten in den obigen Terminen unter dem Schätzungswerte pr 8488 fl. 55 fr. ö. W. nicht veräußert werden.

Die Schätzungsurkunde und die Versteigerungsbedingungen können in der hg. Registratur eingesehen, so wie in Abschrift erhoben werden, von dieser Versteigerung werden die dem Leben und Wohnort nach unbekanntem Gläubigern Johann Siegel, Donna Götz, Michel Mesuse, Isaak Majer Lind, Leisor Schmer, Andreas Schindler, Jakob Seil, Basil, Teresa, Barbara Michalkiewicz, Andreas und Georg Jamińskie, dann diejenigen Gläubiger, deren Rechte, auf den zu veräußernden Realitäten sub Nr. 469 und 471 1/4 erst nach dem 3. August 1873 in die Stadttafel gelangen sollten, so wie diejenigen, denen der Liquidationsbescheid aus was immer für einem Grunde gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden konnte durch den für dieselben in der Person des Hr. Adv. dr. Edward Hoffmann mit Substitution des Hr. Adv. dr. Majewski bestellten Curator verständigt.

Lemberg, am 19. September 1873.

(2845 2-3) **Kundmachung.**

3. 722. Zur Sicherstellung des Verpflegs-Bedarfs für den ganzen Bezirk des f. f. Verpflegs-Magazins zu Czernowitz auf die Zeit vom 1. Jänner bis Ende September respective Ende Dezember 1874, wird am 28. und 30. October dann am 4. November 1873 in der Verpflegs-Magazin-Kanzlei zu Czernowitz eine öffentliche Verhandlung mittelst schriftlicher Offerte vorgenommen werden.

Das Nähere über diese Verhandlung ist aus Nr. 225 dieser Zeitung ersichtlich.

R. f. Verpflegs-Magazin zu Czernowitz, am 20. September 1873.

(2816 2-3) **Edykt.**

Nr. 47150. C. k. Sąd krajowy lwowski wzywa niniejszym posiadaczy wedle podania zgubionego kwitu zastawniczego c. k. uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego z daty 3. Stycznia 1873. nr. 613 z terminem wykupna na dniu 3. Lipca 1873. na zastawioną za kwotę 20 złr. w. a. parę kulczyków rautowych na 30 złr. w. a. oszacowanych, ażeby kwit ten w przeciągu jednego roku od dnia ostatniego ogłoszenia niniejszego edyktu licząc Sądowi tem pewnie przedłożyli, ile że w przeciwnym razie takowy za umorzony uznany będzie.

Z c. k. Sądu krajowego

Lwów dnia 25. Sierpnia 1873.

(2722 3-3) **Edykt.**

L. 4300. C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu na podstawie nakazu płatniczego z dnia 10. Sierpnia 1873 l. 5045 rozpisuje celem ściągania należności 146 złr. 94 ct. w. a. z odsetkami po 120/0 od dnia 5. Października 1871 aż do rzeczywistej wypłaty i dalszemi procentami zwłoki 30/0 od kwoty w należym czasie niezapłaconej z kosztami sądowymi w kwocie 7 zł. 67 ct. w. a. z obecnie przyznającymi się kosztami w kwocie 6 złr. 11 ct. w. a. publiczną licytację realności włościańskiej l. k. 291 w Nowicy składającą się z zabudowań gospodarczych i 7 morgów 621 1/2 00 własność Hrynja Kalinowskiego i ciała tabularnego nie stanowiącej na rzecz c. k. uprz. Zakładu kred. włościańskiego, która to licytacja w tut. sądzie w trzech terminach t. j. dnia 20. Października 1873, 21. Listopada 1873, i 19. Grudnia 1873, każdą razą o 9 godzinie przed południem z tem się odbędzie, że realność ta na pierwszych 2 terminach tylko za cenę wywoławczą 600 złr. w. a. lub wyżej tejże, na trzecim terminie także niżej tej ceny wywołania, jednak nie niżej jak za 400 zł. w. a. sprzedana zostanie.

O czem się chcę kupienia mających uwiadamia.

C. k. Sąd powiatowy Kałusz, 5. lipca 1873.

**(2834 2—3) Kundmachung.**

3. 13290/2152. Nachtragslieferung von fertigen Monturs- und Rüstungs-Sorten, dann Feldgeräthen für die Infanterie- und Schützen-Bataillone der k. k. Landwehr der im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Ländern.

Das k. k. Ministerium für Landesverteidigung beauftragt, die Lieferung der nachfolgend spezifizierten Sorten im fertigen Zustande unter Entgegennahme schriftlicher, gefiegelten Offerte sicherzustellen.

Die Lieferungs-Gegenstände, welche insgesamt bei der Landwehr-Monturs-Uebernahms-Commission in Brünn einzuliefern sein werden, sind folgende:

311 Stück Feldlappen samt Röschen jedoch ohne Knöpfe, 26838 Stück Kapuzen von Kanuschuffstoff, 2208 Stück Armelleibel für Infanterie, 476 Stück Blousen für Offiziersdiener, 4332 Stück Pantalons für Infanterie ohne Strüpfen, 413 Stück Pantalons für Schützen ohne Strüpfen, 20 Stück Pantalons für Infanterie mit Strüpfen, 6181 Stück Hemden, 6078 Stück Gattien, 2735 Paar Fußlappen, 7792 Stück Halsbinden, 26838 Stück Leibbinden, 6288 Paar Handschuhe, 24 Stück Port-epées für Cavallerie, 5021 Stück Port-epées für Infanterie, 295 Stück grüne Schützenabzeichen für Schützen, 369 Stück rothe Schützenabzeichen für Infanterie, 175 Stück Brodfäcke, 3 Paar beschlagene Trommel-Schlägel, 16 Stück Schüre zum Compagnie-Signalthorn, 44270 Stück Eßschalen von Blech sammt Deckel, 360 Stück Tragkühne zu Feldflaschen, 1332 Stück große Feldflaschen sammt Traggurten.

Diejenigen, welche sich an dieser Lieferung betheiligen wollen, haben ihre schriftlichen, gestempelten und gehörig versiegelten Offerte längstens bis 8. Oktober l. J. Mittags 12 Uhr an das Präsidium des k. k. Ministeriums für Landesverteidigung einzusenden.

Für die Zubereitung des Offertes ist ein Badium mit fünf Prozent des nach den geforderten Preisen entfallenden Lieferungsmerthes bei der Finanz-Landes-Cassa in Brünn zu erlegen und wird auch von dieser Cassa die Bezahlung der eingeleisteten Artikel seinerzeit in Bancovaluta geleistet werden.

Die Einlieferung der Sorten hat spätestens mit 17. November l. J. zu beginnen und mit Ende Dezember l. J. beendet zu sein.

Im Ubrigen gelten die mit der Kundmachung vom 12. Februar 1873 verlautbarten Bestimmungen sammt den bekannten „Besonderen Bedingungen“ welche übrigens bei allen Landwehr-Bataillons eingeleistet werden können. Vom k. k. Ministerium für Landesverteidigung. Wien, am 12. September 1873

**(2841 2—3) E d y k t.**

Nr. 1386. Celem osiągnięcia wywalczonej przez Josia Blechera przeciw leżącemu masie Petra Strenadiuka kwoty 24 złr. w. a. z pn. odbędzie się w lokalnościach c. k. Sądu pow. w Pezzenizynie w drodze publicznej licytacji przymusowa sprzedaż gospodarstwa wiejskiego pod l. k. 139 w Luczy położonego leż. mas. Petra Strenadiuka własnego, ciała tabularnego niestanowiącego i na 200 złr. w. a. oszacowanego w trzech terminach a to dnia 31. Października, dnia 28. Listopada i dnia 31. Grudnia 1873., zawsze o g. 10. rano, gospodarstwo to w 2. pierwszych terminach przynajmniej za cenę szacunkową na trzecim terminie nawet i niżej ceny szacunkowej sprzedaną będzie.

Cheć mający kupienia winni złożyć 100% ceny wywoławczej t. j. sumę 200 złr. w. a. i mogą bliższe warunki niemniej protokół zajęcia i oszacowania w aktach sądowych znaleźć.

Pezzenizyn 15. Czerwca 1873.

**(2818 2—3) E d y k t.**

Nr. 23604. C. k. Sąd krajowy Krakówski zawiadamia niniejszym edyktem Augusta Johana nieobecnego i z miejsca pobytu niewiadomego, że przeciw niemu Mojżesz Scholom o wydanie nakazu zapłaty sumy wekslowej 1200 złr. w. a. pod dniem 12. Września 1873. l. 23604 wniósł pozew, w załatwieniu tegoż pozwu wydano nakaz zapłaty powyższej sumy z przynależnościami.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Augusta Johana nie jest wiadomem, przeto c. k. Sąd krajowy w celu zastępowania pozwanego, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego, tutejszego adw. Dra. Hajdukiewiczza z zastępstwem adw. Dra. Korczyńskiego kuratorem nieobecnego ustanowił i doręczenie nakazu zapłaty kuratorowi temuż zarządził.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanemu aby w wyżej oznaczonym czasie albo sam stanął, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał, i o tem c. k. Sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków dnia 16. Września 1873.

**(2831 2—3) Obwieszczenie.**

Nr. 7645. C. k. miejsko delegowany Sąd powiatowy w Stanisławowie, zawiadamia

niniejszem niewiadomego z miejsca pobytu Piotra Kosteckiego, iż z powodu wniesionego przeciw niemu pod dniem 10. Września 1873. pozwu Efraima Wagelsteina o zapłacenie 47 złr. 58 ct w. a. z pn. ustanawia dla niego kuratorem adw. Dra. Tutaka, z zastępstwem adw. Dra. Wurzla, z tem wezwaniem, aby ustanowionemu kuratorowi informację udzielił, lub innego zastępcę Sądowi podał.

Z c. k. Sądu powiatowego miej. del. Stanisławów dnia 15. Września 1873. (2807 3—3) E d y k t.

No. 11795. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu zawiadamia niniejszem p. Jana Jasińskiego, że pod dniem 3. Września 1873 do liczby 11795 przeciw niemu Atter Fiderer wniósł prośbę o wydanie nakazu zapłaty na sumę wekslową 16 złr. w. a. i że z powodu niewiadomego miejsca pobytu jego dla niego na jego koszt i niebezpieczeństwo ustanowiono kuratora w osobie pana adw. Dr. Kwiatkowskiego z zastępstwem p. adw. Dr. Schmidta, którym też wydany nakaz zapłaty doręczono.

Wzywa się przeto wspomnianego Jana Jasińskiego by ustanowionego kuratora należycie poinformował lub innego zastępcę mianował, gdyż inaczej wyniknąć mogące złe skutki sam sobie przypisze.

Tarnopol dnia 3. Września 1873.

**(2820 3—3) E d i k t.**

3. 11090. Vom k. k. Kreis- als Wechselgerichte in Stanisławów, wird hiemit der Inhaber des angebl. abhand. gekommenen Wechsels nachstehenden Inhaltes: „Podhajce, 22. Februar 1863 pr. 155 fl. ö. W. Am 23. Februar 1863 zahlen sie gegen diesen Primawechsel an die Dre meiner Eigenen die Summe von Gulden Einhundert fünfzig fünf in österr. Währ. den Werth verstanden und stellen es auf Rechnung ohne Verdict. Herr Ilko Doskozec in Horozanka z. B. in Stanisławów, Josef Muszyński angenommen Ilko Doskozec für mich an die Dre des Herrn Moses Steinbauch in Podhajce den Werth erhalten. Josef Muszyński“ durch Edicte aufgefodert, diesen Wechsel binnen 45 Tagen diesem k. k. Kreisgerichte vorzulegen, widrigenfalls nach fruchtlosen Verstreiden der obigen Frist der genannte Wechsel über abermaliges Einschreiten des Vutstellers Benjamin Schulwolf für amortisiert wird erklärt werden.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanisławów, am 3. September 1873.

**(2821 3—3) E d i k t.**

3. 6391. Vom k. k. Bezirksgerichte in Biala wird zur allgemeinen Kenntnis gebracht, daß zur Befriedigung der dem Hr. Franz Nachowski zustehenden Darlehensforderung pr. 8000 fl. ö. W. Sr. N. O. die exekutive Feilbietung der dem Hr. Theodor Zagórski gehörigen Fabrikrealität Nr. 337 in Lipnik sammt Zugehör bewilligt wurde, zu deren Vornahme gemäß Hofk. vom 25. Juni 1824 Nr. 2017 zwei Termine und zwar: auf den 24. Oktober 1873 und den 24. November 1873 jedesmal um 10 Uhr V. M. bestimmt werden.

Diese exekutive Veräußerung wird unter nachstehenden Feilbietungsbedingungen hiergerichts stattfinden.

1. Den Ausrufspreis bildet der Schätzwert der obigen Realität im Betrage von 37429 fl. 21 fr. ö. W. unter welchem jene Realität an den beiden ersten Terminen nicht hintangegeben wird.

2. Diese Realität wird sammt Zugehör nach dem Grundbuche ohne Gewährleistung verkauft.

3. Jeder Lizitant mit alleiniger Ausnahme der Eigentümer der Forderungen ad num. 1 et 2 on., welche vor dem Erlage des Badiums und der Badiumsergänzung bis 200% befreit werden, falls sie vor der Feilbietung auf diese Forderungen in vollen Betrage und unbelastet, die Hypothek für ihre Verpfändung zum Erlage des Badiums und der Badiumsergänzung bestellten, hat vor der Feilbietung ein Badium von 100% des Ausrufspreises das ist den Betrag von 3742 fl. 92 fr. ö. W. im Baaren in österr. Staats- oder ihnen gesetzlich gleichgestellten öffentl. Schulverschreibungen, Hypothekar-Bodenrenten oder andern zum Betriebe von Hypothekar-Darlehensgeschäften begründeten Anstalten mit staatlicher Genehmigung und unter staatlicher Aufsicht ausgegebenen Pfandbriefen nach dem letzten Tagescourse nachdem aus dem letzten Zeitungsblatte ersichtlichen Wiener-Course zu Händen der Lizitations-Commission zu elegen Das Badium des Erstehers wird zurückgehalten und muß binnen 14 Tagen auf 200% des Meistbots ergänzt werden, den übrigen Lizitanten aber gleich nach der Feilbietung zurückgestellt werden.

4. Sollte obige Realität an den beiden ersten Terminen nicht an Mann gebracht werden, so wird nach dem zweiten Termine eine Tagfahrt auf den 24. Novbr. 1873 V. M. 11 Uhr zur Verhandlung mit den Gläubigern wegen Entschärfung der Feilbietungsbedingungen anberaumt, zu welchem die Grundbuchgläubiger mit dem vorgeladen werden, daß die Nichterfahrenen der Mehrheit der Erschienenen beigetreten angesehen werden würden und hierauf erst die dritte Feilbietungsfahrt ausgeführt werden wird.

5. Der Schätzwert und Grundbuchauszug, dann die Feilbietungsbedingungen können bei dem k. k. Bezirksgerichte Biala und der

Auweis der Grundlastungsschuldigkeiten und Steuern bei dem k. k. Steuerante Biala eingesehen werden.

Hievon werden beide Theile sowie die bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, diejenigen aber, welche erst nach dem 6. August 1873 an die Gewähr gelangen sollten von denen der Lizitationsbescheid aus was immer für einem Grunde nicht rechtzeitig oder gar nicht zugestellt werden sollte zu Händen des für dieselben bestellten Curators Hr. Adv. dr. Nechi verständigigt.

Biala, am 10. September 1873.

**(2830 3 3) E d y k t.**

Nro. 20052. C. k. Sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Karola Be Kienmajera, Józefę z Bów Kienmajerów Cointrolle, Michała hr. Bethlen, Henryka Be Kienmajera, Zofię Kienmajerową, Alfonsa hr. Sierakowskiego i Klotyldę Działowską z miejsca pobytu niewiadomych, że przeciw nim tudzież przeciw domowi komissowemu banku galic. dla handlu i przemysłu w Tarnowie jako pierwpozwanemu oraz przeciw pp. Maryi Klenert, Maryi, Bencie Karolinie Heber i p. Helenie hr. Husarzewskiej wreszcie przeciw masie spadkowej po Franciszce Romanie 2. Grund niewiadomo gdzie leżącej i w którym Sądzie pertraktowanej, galicyjski Zakład kredytowy ziemski w Krakowie pod dniem 6. Sierpnia 1873. l. 20052. wniósł pozew o wykreślenie nadciężaru obl. nov. 42 pag. 83 n 5. i 9 on t. j. obowiązków Anny z Moskalskich Wilkoszewskiej oddania dóbr Jordanowa i Spytkowic i t. d. w stanie biernym sumy 30000 złp. w stanie biernym dóbr Jordanowa i Spytkowic na rzecz galic. Zakładu kredytowego ziemskiego intabulowanej i że w załatwieniu tegoż pozwu termin audyencyonalny do rozprawy ustnej na dzień 12. Listopada 1873. o godz. 10. rano wyznaczono, tudzież zanotowanie wytoczonego jak wyżej sporu w oduonych księгах c. k. Tabuli krajowej we Lwowie zarządzono.

Gdy miejsce pozwanym wyżej wyszczególnionych sądowi nie jest wiadomem, przeto c. k. Sąd krajowy w celu zastępowania takowych jak równie na koszt i niebezpieczeństwo ich tut. adw. Dra. Markiewiczza kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stanęli, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielił lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrał i o tem c. k. Sądowi krajowemu doniósł, w ogóle zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym, wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków dnia 9. Września 1873.

**(2817 3—3) E d y k t.**

Nr. 20155. C. k. Sąd krajowy w Krakowie jako instancja realna dóbr Sufczyn wzywa wszystkich wierzycieli, których wierzytelności na dobrach Sufczyn w powiecie Wojnickim położonych do masy upadłości Franciszka Xawerego Wykowskiego należących są tabularnie zabezpieczone by celem wyboru osobnego zarządcy tych dóbr na dniu 29. Października 1873. o godz. 9. rano w c. k. Sądzie krajowym w Krakowie się stawili.

Kraków dnia 15. Września 1873.

**(2836 2—3) Obwieszczenie.**

Nr. 18072. Z końcem miesiąca września zastanawia się jazdy letnie a mianowicie:

1. dzienna poczta szybkowozowa Kraków dworzec Szczawnica,

2. dzienna poczta osobowa Nowysącz Szczawnica,

3. dziennie dwurazowa poczta szybkowozowa Bochnia Krynica-

4. dzienna poczta osobowa Nowysącz-Poprad.

5. dziennie dwurazowa jazda posłańcza Krynica Zegiestów,

6. dzienna poczta posłańcza Bartaków-Lubień.

7. dzienna poczta posłańcza Truskawiec Drohobycz i

8. dzienna jazda posłańcza Rabka-Skomielnia i zaprowadza się na czas zimowy tj. na czas od 1. Października 1873., do końca Maja 1874.

1. tygodniowo czterozazowe poczty osobowe i tygodniowo trzyrazowe poczty jezdne Kraków-Nowy targ, jakoteż tygodniowo trzyrazowe jazdy posłańcze Nowy targ-Skomielnia, jak takowe zeszłej zimy wskutek w. rozporządzenia z 30. Września 1872. liczba 18746 obiegały;

2. dzienne jazdy posłańcze Krościenko-Maniów i Maniów-Nowy targ z porządkiem jazdy pod dniem 23. Września 1870 l. 15255 ustanowionym,

3. dzienna poczta karyłkowa Nowysącz-Szczawnica z porządkiem jazdy ustanowionym pod dniem 25. Stycznia 1871. licz. 18053.

4. dzienna poczta szybkowozowa Bochnia-Nowysącz, dzienna poczta osobowa Bochnia Poprad w myśl w. rozporządzenia z dnia 6. Czerwca 1873. l. 11735.

5. dzienna jazda posłańcza Muszyna-Nowysącz z porządkiem jazdy ustanowionym rozporządzeniem z dnia 19. Września 1872., l. 1:609.

6. dzienna poczta osobowa Rabka-Skomielnia z następującym porządkiem jazd: z Rabki o 6. godzinie wieczór w Skomielnę o 6. godz. 45 m. wieczór ze Skomielnę o VI. g. rano w Rabce o VI. g. 45 m. rano.

Co się niniejszem do powszechnej wiadomości podaje  
Lwów dnia 12. Września 1873.

**Doniesienia prywatne.****(2840 2—3) Obwieszczenie.**

Nr. 30876. Celem obsadzenia stypendium funduszu Dr. Karola Lingera rocznych 200 złr w. a. przeznaczonych dla jednego ucznia medycyny na wszechniczy wiedeńskiej, lub w braku godnego kompetenta dla dwóch uczniów chirurgii po 100 złr. w. a. rocznie dla każdego z nich, na czas trwania kursu naukowego, rozpisuje się konkurs z terminem do 1. listopada 1870.

Ubiegający się o to stypendium winien podanie swoje zaopatrzone metryką chrztu, świadectwem ubóstwa, atestatami szkolnymi i poświadczeniem lekarskim względem odbytej ospy szczepionej wnieść do Magistratu tutejszego i wykazać w podaniu, że jest synem albo Radcy Magistratu, lub członka Rady miejskiej, lub obywatelem miasta Lwowa, albo przynajmniej mieszkańcą tutejszego.

Otrzymujący stypendium obowiązany będzie po skończonych studiach we Lwowie osiąść i tu praktykując przez lat pięć w szpitalu Sióstr miłosierdzia bezpłatnie ordynować.

Magistrat kr. stoł. miasta.

Lwów dnia 19. września 1873.

**Dzieła prawnicze.**

I. Polski Adwokat domowy dzieło o 72. arkuszach ścisłego druku, jedyne tego rodzaju w języku polskim, zawierające oprócz wszelkich spraw prawno-sądowych cywilnych, karnych wekslowych, wojskowych i t. p., opartych na ustawach najnowszych, a nawet same do potrzeby zastosowane ustawy w streszczeniu przeszło 700 najnowszych wzorów podań, dokumentów i t. d. i kosztuje 4 złr. w. a.

II. Ustawa w sprawach drobiazgowych (bagatelnych) z postępowaniem upomniczem z dnia 27. Kwietnia 1873. z odnośniami przepisami stemplowymi, objaśniona i około 60 wzorami podań odnośnych zaopatrzona 36 ct. (pocztą 40 ct.)

III. Powszechne prawo prywatne z objaśnieniami i odnośniami przepisami i rozporządzeniami przez Dra. J. Czernyńskiego 2 tomy razem tylko 4 złr. w. a.

IV. Zbiór ustaw, wydanie H. Bodeka, w czterech osobnych zeszytach zawiera:

I. a) Postępowanie sumaryczne, b) Powszechną ustawę wekslową wraz z postępowaniem w sprawach wekslowych z r. 1850., c) Ustawę stemplową odnoszącą się do spraw wekslowych, d) Rozporządzenie ces. z r. 1858. w sprawach najmu i dzierżawy, e) Rozp. ces. z r. 1848., w sprawach prokuratorskich 50 ct.

II. a) Normę jnrydykyki cywilnej według patentu ces. z r. 1852., b) rozporządzenie ces. z r. 1870. o uregulowaniu sądownictwa dla milicyi krajowej, c) Rozporz. ces. z r. 1855. co do sądownictwa konsulów nad poddanymi austr. w Państwie Tureckim, d) Nową ustawę notaryalną z r. 1871. z odnoszącymi się doń przepisami 50 ct.

III. a) Nową ustawę hipoteczną z roku 1871 wraz z instrukcją z r. 1872. do przeprowadzenia tejże, b) Ustawę z r. 1869., co do rozdzielania ciał tabularnych, c) Ustawę z r. 1871., o urządzeniu ksiąg gruntowych i górniczych.

IV. Postępowanie w sprawach niespornych z r. 1854. z odnoszącymi się doń przepisami tudzież rozporządzeniami co do należytości od spadku — uznania kogoś za zmarłego i amortyzowania dokumentów 90 ct.

Kupujący wszystkie 4 zeszyty razem do 10. Października 1872., placą tylko połowę 2 złr. w. a.

Również polecam wyprzedaż przeszło 300 dzieł polskich, około 15,000 tomów najrozmaitszej naukowej i belestrycznej treści po cenach nadzwyczajnie niższych.

Kupującym razem za 10. złr. 100%, za 15 złr. 150%, za 20 złr. 200%, albo zamiast rabatu dodaje wymienione w katalogu premie.

Zamawiającym z prowincji doliczam 6 ct. za list frankowany, i upraszam ołaskawe nadesłanie pieniędzy za przekazem lub pobraniem pocztowym

Nakładca H. Bodek,

Lwów ulica Ormiańska l. 3. (2857 2—4)